Miejska Biblioteka Publiczna w L.omzy
Dzial Informacyjno-Bibliograficzny

[Lutostawscy

zestawienie bibliograﬁczne

Opracowala
Jolanta Wadotowska

f.omza 2013



Spis tresci

Przedmowa......oooiiiiii 2
WStEP v 4
Wykaz skrotOw ... 6
I. W Drozdowie 1 okolicy - obywatele ziemscy .......c.c.cuee.. 8

I1. Obywatele uzyteczni krajowi
1. Warstwa oSwiecona

Q) OSWIALA .+ttt 13

b) rolnictwo ... 17

c) technika ... 20
2. Patrioci z Drozdowa

a) polityka ... 22

b) harcerstwo ... 28
II1. Lutostawscy w kulturze ... 33

1. Filozofia - Wincenty Lutostawski (1863-1954) ......... 34
2. Literatura
a) Sofia Casanova (Lutostawska) (1861-1958)......... 45
b) Izabela Wolikowska z Lutostawskich (1889-1972) -....

(Izabela Lutostawska)...............ooooooiiiiii 47

) Bolestaw Lutostawski ... 48

d) Wincenty Lutostawski (1863-1954)................. 49

3. Fotografia - Bolestaw Lutoslawski .........cccccvvenneece. 50
4. Muzyka - Witold Lutostawski (1913-1994) ................. 51
Indeks alfabetyczny ... 67

Indeks przedmiotowy .........ccooeiiiiiiiiiiiiiiiin 74



Przedmowa

Rodzina Lutostawskich chlubnie zapisala si¢ w dziejach Polski
1 regionu fomzynskiego.

Lutostawscy herbu Jelita wywodza si¢ z Lutoslawic w powiecie
piotrkowskim. W herbarzach, zapisach grodzkich 1 innych
dokumentach pojawiaja si¢ od XIII w. !

Szczegdlna rol¢ w  dziejach odegrali Lutostawscy 2z linii
drozdowskiej, potomkowie Franciszka Saryusza Lutostawskiego,
przez prawie dwiescie lat zwigzani z Drozdowem. Przedstawiciele tej
licznej 1 preznej familii przyczynili si¢ do rozwoju wielu dziedzin.
Najwigkszg aktywnos§¢ wykazywali w II polowie XIX i1 I polowie
XX w. Znaczaca postacia byt Franciszek Lutostawski (1830-1891),
prekursor nowoczesnego rolnictwa w regionie, producent stynnego
piwa drozdowskiego. Mial on zastuzonych synéw: Wincentego
(1863-1954), Stanistawa (1864-1937), Mariana (1871-1918), Jana
(1875-1950), Kazimierza (1880-1924) 1 Jézefa (1881-1918). Pierwszy
syn - Wincenty byl znanym filozofem, Marian - inzynierem
1 dzialaczem gospodarczo-spolecznym, Jan - publicysta 1 pisarzem
rolniczym, Kazimierz - lekarzem, potem ksigdzem, organizatorem
harcerstwa 1 posltem, Jozef - dzialaczem politycznym. > Duzy wplyw
na zycie rodziny miata zona Wincentego, hiszpanska poetka,
powiesciopisarka 1 dziennikarka Sofia Casanova (1861-1958).
W Drozdowie przebywal na stale Stanistaw - zalozyciel 1 wieloletni

opickun Szkoly Handlowej w Yomzy, organizator Syndykatu



Rolniczego Y.omzynskiego i innych finansowych, spolecznych
instytucji w Lomzy. W drozdowskim majatku wspomagal oswiate
i zalozyl ochronke dla dzieci. Po drugiej wojnie S$wiatowe;
w Drozdowie do konica zycia mieszkala corka Wincentego - Maria
Niklewiczowa z Lutostawskich. To z nia 1 jej me¢zem przyjaznil si¢
Roman Dmowski, jeden z najwybitniejszych politykéw Polski
miedzywojennej, zmarly w 1939 r. w Drozdowie. Tu spedzal
dziecinstwo, a pozniej przyjezdzal na wakacje, syn Jozefa - Witold

Lutostawski (1913-1994), wybitny kompozytor.

1. Lutostawscy w kulturze polskiej. Drozdowo 1998, s. 9
2. Jemielity Witold, Drozdowo. Wyd. 2. Drozdowo 2004, s. 20-21
3. tamze



Wstep

Uroczyste obchody setnej rocznicy wurodzin wybitnego
kompozytora Witolda Lutostawskiego 1 sto pi¢cdziesiatej rocznicy
urodzin znakomitego filozofa Wincentego Lutoslawskiego mialy
wplyw na wzrost zainteresowan Drozdowem 1 wlascicielami
majatku - rodzing Lutostawskich.

Niniejsza bibliografia jest jedynie proba ukazania bogactwa
dziatan przedstawicieli rodu.

Prezentowane zestawienie zawiera wybor publikacji z lat 1891 -
2012. Uwzglednia w wigkszosci piSmiennictwo w jezyku polskim,
ksigzki 1 artykuly z czasopism, wydane w Polsce, USA, Wielkiej
Brytanii 1 na terenie Austro-Wegler. Cze$¢ opisow, zawartych
w zestawieniu, wykonano z autopsji, ponadto przy sporzadzaniu
tegoz  wykorzystano Bibliografic Zawartosci Czasopism, Przewodnik
Bibliograficzny, Bibliografie Regionn Bialostockiego, Bibliografie wojewidztw:
bialostockiego, — lomzyriskiego i suwalskiego,  Bibliografie  wojewidztwa
podlaskiego. Pomocnym byl NUKAT - Narodowy Unzwersalny Katalog
Centralny.

Prezentowany spis jest bibliografia podmiotowo-przedmiotowsa.
Zawiera publikacje autorstwa poszczegolnych czlonkéw rodziny
1 publikacje im po$wiecone.

Zebrane materialy zgrupowano w trzech dziatach:

I. W Drozdowie i okolicy - obywatele ziemscy - materialy
dotyczace dziatalnosci na rzecz Drozdowa 1 regionu

II. Obywatele uzyteczni krajowi

1. Warstwa oSwiecona

a) publikacje poswiccone oSwieceniu spoleczenstwa -
propagowaniu wiedzy z réznych dziedzin, np. logiki, ekonomi,
teologii, organizacji pracy 1 innych,

b) publikacje poswiecone rolnictwu w szerokim tego slowa
znaczeniu, to jest polityce rolnej, propagowaniu wiedzy rolniczej
1 szkolnictwu rolniczemu,

c) publikacje poswigcone formierstwu, gornictwu, elektronice
oraz publikacje omawiajace dokonania inzynieréw 2z rodziny
Lutostawskich.



2. Patrioci z Drozdowa

a) rejestruje publikacje omawiajace programy polityczne
1 dzialalno§¢ polityczng Lutoslawskich oraz zwiazki rodziny z
Romanem Dmowskim

b) to «czes¢ poswiccona Kazimierzowi Lutoslawskiemu
1 propagowanej przez niego idei skautingu, a takze wspolczesnym

probom kontynuacit jego dziela na terenie regionu
ITI. Lutostawscy w kulturze

Zawiera publikacje pos$wigcone dzialaniom rodziny na niwie
kultury.

1. Filozofia - Wincenty Lutostawski (1863-1954) - zawiera
publikacje =~ poswigcone  filozofii  autorstwa  Wincentego
Lutostawskiego 1 publikacje oceniajace dorobek filozofa

2. Literatura

a) publikacje utworow Sofii Casanova (1861-1958) oraz
omoéwienie sylwetki 1 dokonan pisarki,

b) publikacje utworéw Izabeli Wolikowskiej z Lutostawskich
(1889 -1992) oraz omowienie sylwetki 1 dokonan pisarki,

c) publikacje utworéw Bolestawa Lutostawskiego,

d) publikacje reportazy z podrézy i artykuly z dziedziny krytyki
literackiej Wincentego Lutostawskiego.

3. Fotografia - ksiazka Bolestawa Lutoslawskiego
poswiecona fotografii — portretom.

4. Muzyka - w calosci poswigccony sylwetce 1 dokonaniom
Witolda Lutoslawskiego (1913-1994).

Opisy uszeregowano alfabetycznie w obrebie dzialéw 1 ujednolicono
w oparciu o norm¢ PN-82?N-01152.01 i PN-97/N-001152-2.
Calos¢ uzupelniono indeksami, alfabetycznym i przedmiotowym.



Wykaz skrotow

a. C. - skrot z fac. ante Christum — przed narodzeniem Chrystusa
AGH - Akademia Gorniczo Hutnicza

AMFC- Akademia Muzyczna im. Fryderyka Chopina w Warszawie
aut. — autor

bibliogr. - bibliografia

ca — fac. circa— pol. okoto

cop. — ang. copyright — prawo autorskie

et al.- skrét z fac. et alii — pol. iinni

etc.- skrot z fac. et caetera — pol. i tak dalej,

ks. — ksigdz

kol. red. — kolegium redakcyjne

kom. red — komitet redakcyjny

Komen. Huf. Nadnarw. ZHP - Komenda Hufca Nadnarwianskiego
Zwiazku Harcerstwa Polskiego

nadb. - nadbitka

nakt. podst. — naktad podstawowy

no - numer

odb. - odbitka

oprac.- opracowanie

oprac. nauk. — opracowanie naukowe

OS - Osrodek Szkoleniowy

OS SIMP - Osrodek Szkoleniowy Stowarzyszenia Inzynierow Mechanikow
Polskich

p.f.- skrot z fac. pro firma — pol. dla firmy, za firmg

PAU- Polska Akademia Umiejgtnosci

przejrz. i uzup. — przejrzat i uzupetnit

przet. - przetozyt

przewodn. - przewodniczacy

pseud.. — pseudonim

rozsz. odb.- rozszerzona odbitka

S.l. - skrét z fac. sine loco - bez (oznaczenia) miejsca (wydania tu: ksigzki).
[s.n.] - skrot z fac. sine nomine — bez nazwy; tu : bez wydawcy
Sekr. Gtownego Zwiagzku Lud. Narod. - Sekretariat Giéwnego Zwigzku
Ludowo-Narodowego

SIMP - Stowarzyszenie Inzynierow Mechanikow Polskich


http://pl.wiktionary.org/wiki/alius#alius_.28j.C4.99zyk_.C5.82aci.C5.84ski.29
http://pl.wiktionary.org/wiki/i#pl

Sp. - Spotka

WAM - Wojskowa Akademia Medyczna
Wydaw. - Wydawnictwo

X. —ksiadz



I. W Drozdowie i okolicy - obywatele ziemscy

1. Chyl, Stanistawa.
Lutostawscy / Stanistawa Chyl. - Drozdowo : Ustugi Turystyczne

- Radostaw Chyl ; Zambréw : Panstwowa Szkota Muzyczna I
stopnia, 1999

Lutostawski (rodzina)
Rody - Polska - 18-20 w.
Ziemianstwo - Polska - 18-20 w.

2. Czyzewski, Tomasz.
Praca w Drozdowie / Tomasz Czyzewski // Gtos Katolicki. -
2008, nr 19, s. 18

Wystawa poswiecona rodowi Lutostawskich

Lutostawski (rodzina)

Muzeum Przyrody (Drozdowo) - wystawy

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - muzealnictwo
Drozdowo woj.(podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie -19-20 w.

3. Dobronski, Adam.
Trzy w jednym / Adam [Czestaw] Dobronski // Medyk
Biatostocki. - 2008, nr 5, s. 30-32

Lutostawski (rodzina)
Miasta - 18-20 w.
Historia miejscowosci

Czyzew-Osada (woj. podlaskie) - 18-20 w.
Czyzew-Osada (woj. podlaskie) - biografie - 18-20 w.

4. Dobronski, Adam.
Za sprawa Lutostawskich / Adam Czestaw Dobronski // Medyk
Biatostocki. - 2008, nr 4, s. 26-28

Historia miejscowosci i rodziny Lutostawskich


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Pa%F1stwowa+Szko%B3a+Muzyczna+I+stopnia
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Pa%F1stwowa+Szko%B3a+Muzyczna+I+stopnia
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=05&VI=1&TX=Rody
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=05&VI=1&TX=Ziemia%F1stwo

Lutostawski (rodzina)

Miasta - 18-20 w.

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - 18-20 w.
Drozdowo( woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie 18-20 w.

5. Jemielity, Witold.
Drozdowo / [aut. Witold Jemielity]. - Drozdowo : Muzeum
Przyrodnicze. Oddziat Muzeum Okregowego w Lomzy, 1989

Lutostawski (rodzina)
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - historia

6. Jemielity, Witold.
Drozdowo / Witold Jemielity. - Drozdowo : Muzeum
Przyrodnicze, 1989

Lutostawski (rodzina)

Rody Polska - 19-20 w.

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - historia
Drozdowo( woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - turystyka

7. Jemielity, Witold.
Drozdowo / Witold Jemielity. - Wyd. 2 uzup. - Drozdowo :
Muzeum Przyrody, 2004

Lutostawski (rodzina)

Rody Polska - 19-20 w.

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - historia
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - turystyka

8. Kaczynska, Maria.
Saga rodu Lutostawskich / Maria Kaczynska // Gazeta
Wspotczesna. - 1996, nr 222, s. 12-13

Lutostawski (rodzina)
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie - 18-20 w.

9. Lignowska, Waclawa.
Pamietnik Wactawy Lignowskiej (Pani Oczki) / oprac. Barbara
Turowska. - Drozdowo : Muzeum Przyrody, 2007


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Muzeum+Przyrodnicze+Oddzia%B3+Muzeum+Okr%EAgowego+w+%A3om%BFy
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Muzeum+Przyrodnicze+Oddzia%B3+Muzeum+Okr%EAgowego+w+%A3om%BFy

10

Lignowska, Wactawa (1863-1953)

Lutostawski (rodzina)

Ziemianstwo Polska - 19-20 w.

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - 19-20 w.
Pamietniki polskie -19-20 w.

10. Lignowska, Waclawa.

Pamietnik Wactawy Lignowskiej (Pani Oczki) / oprac. Barbara
Turowska. - Wyd. 1 - dodr. - Drozdowo : Muzeum Przyrody,
2008

Lignowska, Wactawa (1863-1953)

Lutostawski (rodzina)

Ziemianstwo Polska - 19-20 w.

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - 19-20 w.
Pamietniki polskie - 19-20 w.

11. Marczynski, Jacek.
Lutostawscy na Drozdowie / Jacek Marczynski // Rzeczpospolita.
- 2013, nr 22, dod. Plus Minus, s. P12-P13

Lutostawski (rodzina)
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - 19-20 w.
Biografie

12. Mazowsze w dwudziestoleciu miedzywojennym : (w
granicach wojewodztwa warszawskiego) / [red. nauk. Andrzej
Stawarz] ; Mazowieckie Towarzystwo Kultury, Mazowiecki
Osrodek Badan Naukowych im. Stanistawa Herbsta. - Warszawa :
Mazowieckie Towarzystwo Kultury, 1998

Lutostawski (rodzina)
Mazowsze - 1918-1939r.
Lomza (woj. podlaskie ; okreg) - 1918-1939 r.

13. Michalski, Grzegorz.

Lutostawscy przed Witoldem / Grzegorz Michalski I/ Tygodnik
Powszechny. - 2013, nr 4, dod. Swiaty Witolda Lutostawskiego,
s. 8-9



11

Lutostawski (rodzina)
Lutostawski, Witold (1913-1994)
Rody - Polska - 19-20 w.
Biografie

14. Muzeum Przyrody w Drozdowie : przewodnik / [tekst
Andrzej Gorski et al. ; oprac. Barbara Turowska, Marcin
Rydzewski]. - Drozdowo : Muzeum Przyrody, cop. 2012

Lutostawski Franciszek Dionizy (1830-1891)
Lutostawski Jan (1875-1950)

Lutostawski Jozef (1881-1918)

Lutostawski Kazimierz (1880-1924)
Lutostawski Marian (1871-1918)
Lutostawski Stanistaw (1864-1937)
Lutostawski Wincenty (1863-1954)

Muzeum Przyrody (Drozdowo)

Muzeum Przyrody (Drozdowo) - wystawy
Muzea przyrodnicze

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - muzealnictwo
Biebrza (dolina) - fauna

Biebrza (dolina) - flora

Przewodniki turystyczne

15. Muzeum Przyrody w Drozdowie : przewodnik po wystawach
statych / tekst Alicja Biedrzycka [i in.] ; oprac. Barbara
Turowska. - Drozdowo : Muzeum Przyrody, 2005

Lutostawski (rodzina)

Muzeum Przyrody (Drozdowo)

Rody Polska - 18-20 w.

Ziemianstwo Polska - 18-20 w.

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - muzealnictwo - zbiory

16. Muzeum Przyrody w Drozdowie : przewodnik po wystawach

stalych / oprac. Krystyna Zielinska i Alina Schramm. - Drozdowo
: Muzeum Przyrody, 2000

Lutostawski (rodzina)
Muzeum Przyrody (Drozdowo)
Rody Polska - 18-20 w.



12

Ziemianstwo Polska - 18-20 w.
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - muzealnictwo - zbiory

17. Muzeum Przyrody w Drozdowie w latach 2005-2009 / [tekst
Marcin Rydzewski]. - Drozdowo : Muzeum Przyrody, 2009

Lutostawski (rodzina)
Muzeum Przyrody (Drozdowo)

18. Muzeum w Drozdowie : 1984-2004 / tekst i oprac. Marcin
Rydzewski. - Drozdowo : Muzeum Przyrody, 2004

Lutostawski (rodzina)

Muzeum Przyrody (Drozdowo)

Przyroda - muzealnictwo Polska - od 1980 r.

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica ) - muzealnictwo - zbiory
Informatory

19. Przemijanie i... rowery // Kontakty. - 2008, nr 14, s. 8

Lutostawski, Jan (1875-1950)

Dwory -19-20 w.

Andrzejki (woj. podlaskie, gm. LomzZa) - budownictwo - 19-20 w.
Andrzejki (woj. podlaskie, gm. LomzZa) - Pgczkowizna

Dwor w Pgczkowiznie

20. Rudnicki, Jerzy.

Zabytki ziemi tomzynskiej : historia miast 1 wsi, rysunki
zabytkow wraz z opisami, portrety i zyciorysy osob zastuzonych.
T. 3/ Jerzy Rudnicki .- Rajgréd : Towarzystwo Mitosnikoéw
Rajgrodu , 2005

Lutostawski (rodzina)
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - historia

21. Schramm, Alina.

Historia majatku w Drozdowie : od Drozdowskich do
Lutostawskich / Alina Schramm // Studia Lomzynskie . - T. 11 . -
(2000), s. 181-194



13

Drozdowski (rodzina)
Lutostawski (rodzina)
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica ) - historia

22. \Wolikowska, 1zabela.
Bolszewicy w polskim dworze / 1zabela Wolikowska z
Lutostawskich ; wstep 1 oprac. Danuta 1 Aleksander

Wroniszewscy. - Lomza : Lomzynska Oficyna Wydawnicza,
1990

Pamietniki polskie - 1918-1939 r.

Wolikowska, 1zabela (1889-1972)

Wojna -1919-1920 r. - polsko-radziecka

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - 1918-1939 r.

23. Zagtada dworow w wojewddztwie biatostockim po roku
1939 / pod red. Ewy Rogalewskiej i Lukasza Lubicz-Lapinskiego
; aut. Lukasz Lubicz-Lapinski [et al.]. - Bialystok : Instytut
Pamieci Narodowej - Komisja Scigania Zbrodni przeciwko
Narodowi1 Polskiemu. Oddziat, 2012

Wystawa w Biatostockim Muzeum Wsi, wrzesien 2012 r.

Lutostawski (rodzina)

Dwory

Ziemianstwo - 20 W.

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - historia
Ltomza (woj. podlaskie ; okreg) - budownictwo - historia

II. Obywatele uzyteczni krajowi

1. Warstwa oSwiecona
a) oSwiata
24. Lutostawski, Boleslaw.

O pochodzeniu osobowosci / Bolestaw Lutostawski. — Cambridge
; Krakéw : Wydawnictwo FALL, 2008



14

Osobowos¢ i kultura
Osobowos¢ - Y0zwoj
Osobowos¢ - socjologia

25. Lutostawski, Jan.
Ogolnopolska pielgrzymka ziemianstwa na Jasnej Gorze : (112
VI. 1937 r.) / Jan Lutostawski. - Warszawa : [s.n.], 1937

Pielgrzymi i pielgrzymki chrzescijanskie - Polska - Czestochowa —
historia
Wiasciciele ziemscy - Polska - 1900-1945 .

26. Lutostawski, Kazimierz.

Teologja : wyktad dla wyksztatconego ogotu. Cz. 1, Podstawy
wiary 1 moralnosci. T. 1, Bog, jako przyczyna / Kazimierz
Lutostawski. - Warszawa [etc.] : nakl. Gebethnera 1 Wolffa, dr.
1918

Bdég - teologia
Teologia chrzescijanska

27. Lutostawski, Kazimierz.

Wychowanie Ojcow kapadockich : przyczynek do badan nad
pedagogia Swietych / Kazimierz Lutostawski. - Wioctawek :
Odbito w Drukarni Dyecezjalnej w Whoctawku, 1911. - Odb. z
"Ateneum Kaptanskiego".

Swieci i blogostawieni
Teologia chrzescijanska

28. Lutostawski, Marian.

O sztuce obradowania i przewodniczenia zebraniom / Marjan
Lutostawski. - Warszawa : Gebethner 1 Wolff ; Krakéw : G.
Gebethner i S-ka, [ca 1906]

Prezentacje i wystgpienia
Zgromadzenia i imprezy masowe
Materiaty konferencyjne



15

29. Lutostawski, Wincenty.
Przeznaczenie / Wincenty Lutostawski. - Lwow : [s.n.], 1938. -
Odb.: Filomata, nr 99

Przeznaczenie - wydawnictwa popularne

30. Lutostawski, Wincenty.
Tajemnica powszechnego dobrobytu : zarys polskiej teorji

gospodarstwa narodowego / Wincenty Lutostawski. - Szamotuty :
Ksiggarnia Mikotaja Skiby, 1926

Dobrobyt
Ekonomia - Polska - 1900-1945 r.

31. Male miasta : elity / pod red. Mariusza Zemto. - Suprasl :
Stowarzyszenie Collegium Suprasliense ; Biatystok : Uniwersytet
w Bialymstoku, 2005

Lutostawski (rodzina)

Lutostawski Kazimierz (1880-1924)
Elita spoteczna - Polska - 16-20 w.
Podlasie - miasta - socjologia

32. (MK).

Patrioci z Drozdowa / (MK) // Gazeta Wspdlczesna. - 1996,
nr 220, s. 10

Sesja poswiecona rodowi Lutostawskich zorganizowana w
Drozdowie

Lutostawski (rodzina)
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie - 18-20 w.

33. Muzeum Przyrody w Drozdowie : przewodnik / [tekst
Andrzej Gorski et al. ; oprac. Barbara Turowska, Marcin
Rydzewski] . - Drozdowo : Muzeum Przyrody, cop. 2012

Lutostawski Franciszek Dionizy (1830-1891)
Lutostawski Jan (1875-1950)
Lutostawski Jozef (1881-1918)



16

Lutostawski Kazimierz (1880-1924)
Lutostawski Marian (1871-1918)
Lutostawski Stanistaw (1864-1937)
Lutostawski Wincenty (1863-1954)
Muzeum Przyrody (Drozdowo)

Muzeum Przyrody (Drozdowo) - wystawy
Muzea przyrodnicze

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - muzealnictwo
Biebrza (dolina) - fauna

Biebrza (dolina) - flora

Przewodniki turystyczne

34. Schramm, Alina.

Obywatele uzyteczni krajowi / Alina Schramm . - Cz. 1-4. // Glos
Katolicki. - 1998, nr 36, s. Il ; nr 37, s. 111 ; nr 38, s. Il ; nr 39, s.
1

Jozef Lutostawski - administrowat Gornym Drozdowem i
browarem. Brat aktywny udziat w zZyciu kulturalnym i spotecznym
tomzynskiego. Marian Lutostawski - nie zwigzany pozniejszq
dziatalnosciq z regionem.

Lutostawski Jozef (1881-1918)
Lutostawski Marian (1871-1918)
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie - 19-20 w.

35. Taborski, Leszek.

Ziemianstwo ziemi tomzynskiej jako "warstwa o§wiecona" 1 jej
udziat w zyciu kulturalno-oswiatowym / Leszek Taborski //
Ciechanowskie Studia Muzealne. - T. 5 (2007), s. 109-119
Materialy z konferencji "Aktywnos¢ kulturalno-oswiatowa
mazowieckich ziemian w XIX i XX wieku", Golotczyzna

20.06.2007.

Lutostawski (rodzina)

Waga (rodzina)

Praca kulturalno-oswiatowa - 19-20 w.
Ziemianstwo - 19-20 w.

Lomza (woj. podlaskie ; okreg) - biografie- 19-20 w.
Materialy konferencyjne



17

b) rolnictwo

36. Kozicki, Stanislaw.

Przewodnik po wazniejszych wyzszych zaktadach rolniczo-
naukowych zagranicg / zestawili Stanistaw Kozicki 1 Jan
Lutostawski. - Warszawa : nakt. Ksiggarni p.f. E. Wende i S-ka,

1900

Szkoty rolnicze - Europa

37. Lutostawski, Jan.
Co pisza o Ksiedze Pamigtkowej na 75-lecie "Gazety Rolniczej"?
/ [Jan Lutostawski] // Gazeta Rolnicza 1938, nr 48.

., Gazeta Rolnicza”

38. Lutostawski, Jan.

Jak nauczy¢ sztuki rolnictwa? : (wobec wznowienia kwestyi
praktyk rolniczych) : rzecz odczytana w skroceniu na III Zebraniu
Ogo6lnem Centr. Towarzystwa Rolniczego w Warszawie d. 19
Czerwca 1909 r. / Jan Lutostawski. - Warszawa : skt. gt.
Ksiegarnia E. Wende i S-ka, 1909. - (Wydawnictwa Centralnego
Towarzystwa Rolniczego w Krolestwie Polskiem ; No 2). - S.
tyt.: I. Teorya i praktyka. II. Stanowisko wtasciciela w zarzadzie
gospodarstwa. III. Uwagi ogo6lne o praktykach, ich stan obecny.
V. Moja metoda. V. Widoki na przysztos¢.

Centralne Towarzystwo Rolnicze w Warszawie
Rolnictwo - studia i hauczanie - Polska - 1900-1945 r.

39. Lutostawski, Jan (red).

Ksi¢ga pamigtkowa na 75-lecie "Gazety Rolniczej", 1861-1935 :
ksiega wsi polskiej - zrodta, dzieje 1 kierunki jej kultury. T. 1/
pod red. Jana Lutostawskiego. - Warszawa ; Lwow : Wydaw.
Zaktadu Narodowego im. Ossolinskich, 1938



18

,, Gazeta Rolnicza™
Rolnictwo - Polska - historia
Wies - Polska - historia

40. Lutostawski, Jan.

Mysli poufne do programu ziemianstwa / podat Uchodzca
[pseud.]. - Poznan : [s.n.], 1920. - Aut.: Jan Lutostawski (Stownik
pseudonimow pisarzy polskich t. 3, s. 376)

Reforma rolna - Polska - 1900-1945 r.
Publicystyka

41. Lutostawski, Jan.

Nasza sprawa rolna a nowa ksigzka prof. Bujaka : (referat
odczytany na zjezdzie ziemianskim w Krakowie dnia 3 lutego
1919 roku) / Jan Lutostawski. - Warszawa : sktad gtowny w

Ksiggarni M. Arcta, 1919
Bujak
Reforma rolna - Polska - 1900-1945 r
Publicystyka

42. Lutostawski, Jan.
O katolicka polityke agrarng / Jan Lutostawski. - Warszawa :
Dom Ksigzki Polskiej, 1938. - Osobne odbicie z zeszytu Nr 50

Gazety Rolniczej 1937 .
Reforma rolna - Polska - 1900-1945 r.
Publicystyka

43. Lutostawski, Jan.
Sprawa rolna jako problemat Polski / Jan Lutostawski. -

Warszawa : Wydawnictwo M. Arcta, 1919
Reforma rolna - Polska - 1900-1945r.
Publicystyka

44. Lutostawski, Jan.

Szkoty rolnicze 1 lesnicze : studjum poréwnawcze nad metoda
nauczania oraz systematyczny przeglad szkolnictwa panstw
europejskich, Stanéow Zjednoczonych Potn. Ameryki i Japonji /
napisat Jan Lutostawski. - Warszawa : Sktad gtowny w ksiegarni
E. Wende i S-ka, 1901. - Rozsz. odb. z "Encyklopedji Rolniczej".



19

- W 75-3 rocznicg urodzin Juliusza Kiihn'a tworcy wspotczesnego
wzoru wyzszej szkoty rolniczej

Szkoly rolnicze - Europa

45. Lutostawski, Jan.

Szkoty rolnicze srednie : (typ, organizacya) / Jan Lutostawski . -
Warszawa : nakt. Centralnego Towarzystwa Rolniczego, 1911. -
(Wydawnictwa Centralnego Towarzystwa Rolniczego w
Krolestwie Polskiem. Prace ; no 2)

Szkoty rolnicze - Europa - 19 w.

46. Lutostawski, Jan.

Uchwata rolna Sejmu : jej znaczenie 1 krytyka / Jan Lutostawski ;
Wydawnictwo Komisyi Polskich Zwigzkéw Ziemianskch dla
Spraw Polityki Agrarnej. - Warszawa : skt. gt. w ksiggarni M.
Arcta, 1919 (Warszawa : druk "Gazety Rolniczej" W.
Musielewicza). - Osobne odbicie z zesz. 28 i 29 "Gazety

Rolniczej" 1919 roku, uzup. dopiskami.
Reforma rolna - Polska - 1900-1945 .
Publicystyka

47. Lutoslawski, Marian.
Jak majg gospodarze wiejscy korzystac¢ ze swego prawa
wyborczego? / napisat Marjan Lutostawski. - Warszawa : Druk.
Towarzystwa Firmowo-Komandytowego Wydawnictwa "Goniec
Poranny i Wieczorny", 1906

Prawo wyborcze

Reforma rolna - Polska - 1900-1945 r.
Publicystyka

48. Muzeum Przyrody w Drozdowie : przewodnik / [tekst
Andrzej Gorski et al. ; oprac. Barbara Turowska, Marcin
Rydzewski] . - Drozdowo : Muzeum Przyrody, cop. 2012

Lutostawski Franciszek Dionizy (1830-1891)
Lutostawski Jan (1875-1950)

Lutostawski Jozef (1881-1918)

Lutostawski Kazimierz (1880-1924)



20

Lutostawski Marian (1871-1918)

Lutostawski Stanistaw (1864-1937)

Lutostawski Wincenty (1863-1954)

Muzeum Przyrody (Drozdowo)

Muzeum Przyrody (Drozdowo) - wystawy

Muzea przyrodnicze

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - muzealnictwo
Biebrza (dolina) - fauna

Biebrza (dolina) - flora

Przewodniki turystyczne

c) technika

49. Brozda, Bogdan.
Dla techniki, dla kraju / Bogdan Brézda // Przeglad Techniczny. -
1997, nr 32, s. 9-10

Inzynierowie w rodzinie Lutostawskich

Lutostawski (rodzina)

Inzynierowie - Polska - 19-20 w.
Technika - historia - Polska - 19-20 w
Biografie

50. Brozda, Bogdan.
Ludzie i pasje : rody inzynierskie / Bogdan Ryszard Brozda. -
Warszawa : Oficyna Wydawnicza Losgraf, cop. 2009

Lutostawski (rodzina)

Inzynierowie - Polska - 19-20 w.
Technika - historia - Polska - 19-20 w
Biografie

51. Lutostawski, Jan.
Polskie kopalnie potasowe : (Katusz, Stebnik) / Jan Lutostawski. -

Warszawa : Ksiegarnia Rolnicza, 1922. - Osobne odbicie z
Gazety Rolniczej, no. 47, 1922.

Kopalnie
Potas - gdrnictwo



21

52. Lutostawski, Jerzy.

Formierstwo / Jerzy Lutostawski. - Warszawa : Panstwowe
Wydawnictwa Szkolnictwa Zawodowego, 1956. - Dla wydz.
formierzy zasadniczych szkot odlewniczych kl. 1111 oraz dla
pozostatych wydz. tych szkoét 1 dla technikow odlewniczych.
Ksigzka moze by¢ uzyteczna dla formierzy i pracownikdéw techn.
zatrudnionych w odlewniach.

Formierstwo

53. Lutostawski, Jerzy.

Formierstwo / Jerzy Lutostawski. - Wyd. 4, 1 nakt. podst. seria 2.
- Warszawa : Panstwowe Wydawnictwa Szkolnictwa
Zawodowego, 1964

Formierstwo

54. Lutostawski, Jerzy.

Zarys techniki organizowania pracy / Jerzy Lutostawski ; Osrodek
Szkoleniowy Stowarzyszenia Inzynierow 1 Technikow
Mechanikow Polskich SIMP. - Warszawa : Osrodek Szkoleniowy
Stowarzyszenia Inzynieréw i1 Technikow Mechanikow Polskich
SIMP, 1959. - (Eksperymentalny Kurs Uzupetniajgcego
Ksztalcenia Dyrektoréw Przedsigbiorstw Przemystu Terenowego
zorganizowany przez Instytut Przemystu Drobnego 1 Rzemiosta
przy wspotudziale OS SIMP ; skrypt nr 17)

Praca - organizacja

55. Lutostawski, Marian.

Prad elektryczny : jego wytwarzanie i zastosowanie w technice :
podrecznik dla technikow nie specjalistow. Cz. 1, Wytwarzanie
pradu elektrycznego / Marjan Lutostawski. - Warszawa :
Naktadem Ksiggarni E. Wende 1 S-ka, 1900

Elektrotechnika
Elektrycznos¢



22

56. Muzeum Przyrody w Drozdowie : przewodnik / [tekst
Andrzej Gorski et al. ; oprac. Barbara Turowska, Marcin
Rydzewski] . - Drozdowo : Muzeum Przyrody, cop. 2012

Lutostawski Franciszek Dionizy (1830-1891)
Lutostawski Jan (1875-1950)

Lutostawski Jozef (1881-1918)

Lutostawski Kazimierz (1880-1924)
Lutostawski Marian (1871-1918)
Lutostawski Stanistaw (1864-1937)
Lutostawski Wincenty (1863-1954)

Muzeum Przyrody (Drozdowo)

Muzeum Przyrody (Drozdowo) - wystawy
Muzea przyrodnicze

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - muzealnictwo
Biebrza (dolina) - fauna

Biebrza (dolina) - flora

Przewodniki turystyczne

2. Patrioci z Drozdowa

a) polityka

57. Duzyk, Jozef.
Wspotpraca Wincentego Lutostawskiego z Polskim Biurem Prac
Kongresowych w Paryzu w 1919 r. / Jozef Duzyk // Komunikaty
Mazursko-Warminskie. - 1993, nr 3, s. 431-436. - Dotyczy czesci
Prus Wschodnich.

Lutostawski Wincenty (1863-1954)

Polskie Biuro Prac Kongresowych (Paryz)
Mazury - 1918-1939r.

Suwatki (woj. podlaskie ;okreg) - 1918-1939 r.

58.Kalendarz PolskKi : rocznik wychodztwa polskiego w Rosyi
na rok ... / wydany przy udziale Centralnego Komitetu



23

Obywatelskiego Krolestwa Polskiego ; red. X. Kazimierza
Lutostawskiego i Antoniego Sadzewicza. - Moskwa: Druk. W.
Lehmanna, 1916-1917

Emigracja polityczna - Polska
Rosja - emigracja
Kalendarze

59. Lutostawski, Jan.
Polska na przetomie / Jan Lutostawski. - Warszawa : ski. gt. w
adm. " Gazety Rolniczej", 1922

Polska - historiozofia

60. Lutostawski, Jozef.
Chleb i ojczyzna / J6zef Lutostawski. - Wyd. 2. - Drozdowo :
Muzeum Przyrody, 2004

Lutostawski Jozef (1881-1918)
Ojczyzna - filozofia
Patriotyzm

Socjalizm

Polska - historiozofia

61. Lutostawski, Kazimierz.

Hasta rewolucji w swietle nauki katolickiej : gtos kaptana do
braci w Chrystusie o tem, jak w samym zaczatku unikna¢ drogi,
po ktoérej ojczyzna w przepas¢ bolszewizmu stoczyCby sie¢
musiata / Kazimierz Lutostawski. - Warszawa : E. Wende i
Spotka, 1919

Rewolucje - filozofia
Teologia chrzescijanska



24

62. Lutostawski, Kazimierz.

Ordynacja wyborcza do Sejmu i Senatu z 28 lipca 1922 roku /
wstepem 1 koment. opatrzyt Kazimierz Lutostawski. - Warszawa :
Perzynski, Niklewicz, 1922

Polska. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej (1922-1939) - wybory
Polska. Senat Rzeczypospolitej Polskiej (1922-1939) - wybory
Prawo wyborcze - Polska - legislacja,

63. Lutostawski, Kazimierz.

Stronnictwa w kraju 1 w sejmie / napisat Kazimierz Lutostawski. -
Wyd. 2 uzup. - Warszawa : nakt. Sekr. Gléwnego Zwigzku Lud.
Narod., 1921. - (Biblioteczka Polityczno-Narodowa ; nr 3)

Partie polityczne - Polska - 19-20 w.

64. Lutostawski, Kazimierz.

Trucizna duszy chrzescijanskiej - socjalizm / napisal Kazimierz
Lutostawski ; Komitet Zjednoczenia Kreséw Wschodnich z
Rzeczapospolitg Polska. - Warszawa : Komitet Zjednoczenia
Kresow Wschodnich z Rzeczgpospolita Polska, 1920

Chrzescijanstwo - etyka
Socjalizm

65. Lutostawski, Kazimierz.

Wojna wobec moralnosci chrzescijanskiej / Kazimierz
Lutostawski. - Warszawa [etc.] : nakl. Ksi¢ garni Gebethnera i
Wolffa, 1915

Chrzescijanstwo - etyka
Wojna

66. Lutostawski, Marian.

Zasady przedstawicielstwa i prawo wyborcze / Marjan
Lutostawski. - Warszawa : Wydawnictwo "Gonca Wieczornego i
Porannego”, 1905

Prawo wyborcze - Polska - legislacja



25

67. Lutostawski, Wincenty.
O wychowaniu narodowem / W. Lutostawski. - Krakéw : nakt.
Ksiggarni S. A. Krzyzanowskiego, 1900

Patriotyzm - Polska - 19 w.

68. Lutostawski, Wincenty.

O wychowaniu narodowem / Wincenty Lutostawski. - Wyd. 3. -
Morges : nakt. Wszechnicy Mickiewicza ; Krakow : ski. gt. w
Ksiggarni Wojnara, 1903

Patriotyzm - Polska - 19 w.

69. Lutostawski, Wincenty.

Panstwo narodowe / Wincenty Lutostawski ; Wydawnictwo
Komitetu Imienia Braci Jozefa i Marjana Lutostawskich. - Wilno
: Ksiggarnia Jozefa Zawadzkiego, 1922. - 26 s. - Odb.: "Praca
Narodowa", Wilno, 1922 r.

Idee polityczne - Polska - 1900-1945r.

70. Lutostawski, Wincenty.
Postannictwo polskiego narodu / Wincenty Lutostawski. -
Warszawa : "R6;", 1939

Charakter narodowy polski
Polska - historia
Polska - stosunki zagraniczne - historia

/1. Lutostawski, Wincenty.
Praca narodowa / Wincenty Lutostawski ; [post. Bogustaw
Jasinski]. - Warszawa : Ethos, 1998. - (Mata Klasyka Filozofii)

Narod - filozofia
Praca - filozofia



26

/2. Lutostawski, Wincenty.
Walka klas / Wincenty Lutostawski. - Poznan : Warszawa :
Ksiegarnia sw. Wojciecha, 1921. - (Glosy na Czasie ; 46)

Walka klas - Polska - 1900-1945r.

73. (MK).

Patrioci z Drozdowa / (MK) // Gazeta Wspotczesna. - 1996,
nr 220, s. 10

Sesja poswiecona rodowi Lutostawskich zorganizowana w
Drozdowie.

Lutostawski (rodzina)
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie - 18-20 w.

74. Niklewiczowa, Maria Roza.

Pan Roman : wspomnienia o Romanie Dmowskim / Marja
Niklewiczowa ; oprac. nauk. Tomasz Wituch. - Warszawa ;
Puttusk : Wyzsza Szkota Humanistyczna, 2001

Dmowski Roman (1864-1939)
Niklewiczowa Maria Roza (1888-1979)
Polska - polityka - 19-20 w.

Pamietniki polskie - 19-20 w.

75. Roman Dmowski i jego wspdtpracownicy / pod red. Marka
Biatokura, Mariusza Patelskiego 1 Andrzeja Szczepaniaka. -
Torun : Wydaw. Adam Marszatek, cop. 2008

Materialy ogolnopolskiej konf. nauk., 6-7 grudnia 2007 r., Opole.
Z tresci: Przedstawiciele elit ziem potnocno-wschodnich -
sympatycy mysli politycznej Romana Dmowskiego (do 1914 roku)
/ Matgorzata Dajnowicz.

Dmowski Roman (1864-1939)

Gloger Zygmunt (1845-1910)

Lutostawski Jan (1875-1950)

Lutostawski Wincenty (1863-1954)

Zablocki Gustaw

Narodowa demokracja - organizacje - 1918-1939r.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Niklewiczowa+Maria+R%F3%BFa

27

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie - 19-20 w.
fomza (woj. podlaskie ; okreg) - 1901-1918 r.
Suwatki (woj. podlaskie ; okreg) - 1901-1918 r.

76. Schramm, Alina.
Roman Dmowski w Drozdowie / tekst i oprac. Alina Schramm. -
Drozdowo : Muzeum Przyrody, 2000

Dmowski Roman (1864-1939) - a Drozdowo (woj. podlaskie, gm.
Pigtnica)

Lutostawski (rodzina)

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - 1901-1939 r.

77. Schramm, Alina.
Roman Dmowski w Drozdowie / tekst i oprac. Alina Schramm. -
Wyd. 2.- Drozdowo : Muzeum Przyrody, 2005

Dmowski Roman (1864-1939) - a Drozdowo (woj. podlaskie , gm.
Pigtnica)

Lutostawski (rodzina)

Drozdowo (woj. podlaskie, gm.Pigtnica)- 1901-1939 r.

78. Wolikowska, 1zabela .

Roman Dmowski : cztowiek, Polak, przyjaciel / [zabella z
Lutostawskich Wolikowska. - Chicago : naktadem Komitetu
Wydawniczego, 1961

Dmowski Roman (1864-1939) - biografia
Narodowa demokracja - biografie -19-20 w.
Polska - polityka - biografie - 19-20 w.

79. Wolikowska, 1zabela.

Roman Dmowski : cztowiek, Polak, przyjaciel / [zabella z
Lutostawskich Wolikowska ; wst¢p Norbert Tomczyk. - Wyd. 2
popr. i rozszerz. - Wroctaw ; Drozdowo : "Nortom" : Muzeum
Przyrody, 2007

Dmowski Roman (1864-1939) - biografia
Narodowa demokracja - biografie - 19-20 w.
Polska - polityka - biografie - 19-20 w.



28

b) harcerstwo

80. Harcerstwo lomzynskie wczoraj i dzis. T. 1 / [aut. Dorota
Gorska et al.]. - Harcerstwo lomzynskie wczoraj 1 dzi§ od 1913
roku. - Lomza : Komen. Huf. Nadnarw. ZHP, 2008

Ks. Kazimierz Lutostawski - tworca Krzyza Harcerskiego /
Henryk F. Karwowski; Jerzy Jarnuszkiewicz

Lutostawski Kazimierz (1880-1924)

Zwiqzek Harcerstwa Polskiego Chorggiew fomzynska im. Samodzielnej
Grupy Operacyjnej "Narew"

Harcerstwo

Harcerstwo - biografie

Obozy harcerskie

Kampania wrzesniowa

Bitwa - 1939 r.- pod Wizng

Wojna - 1919-1920 r.- polsko-radziecka

fomza (woj. podlaskie ; okreg) - organizacje -20 w.
Lomza (woj. podlaskie ; okreg)) - biografie -19-20 w.

81. Karwowski, Henryk Franciszek.
Harcerskie "Czuwaj!" / Henryk F. Karwowski // Glos Katolicki. -
2007, nr 11, s. 13

Lutostawski Kazimierz (1880-1924)
Zwiqzek Harcerstwa Polskiego

Zlot Druha Szarego w Drozdowie (14)
Harcerstwo

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - organizacje

82. Karwowski, Henryk Franciszek.

Kazimierz Lutostawski : lekarz, ksigdz, wspotorganizator
polskiego harcerstwa, tworca Krzyza Harcerskiego, poset na Sejm
Ustawodawczy Il RP / Henryk Franciszek Karwowski. - Szczecin
; Lomza : Poczta Harcerska Szczecin II : staraniem Komisji
Historycznej Hufca ZHP Ziemi L.omzynskiej, 1997

Lutostawski Kazimierz (1880-1924)
Duchowienstwo katolickie - Polska - 19-20 w.
Harcerstwo - historia

Biografie



29

Harcerstwo - odznaki i oznaki
Polska - polityka - biografie - 19-20 w.

83. Karwowski, Henryk Franciszek.
Po6jda sladami Druha Szarego / Henryk F. Karwowski ; rozm.
Anna Sobocinska // Glos Katolicki. - 2008, nr 7, s. 9

Lutostawski Kazimierz (1880-1924)

Zwigzek Harcerstwa Polskiego

Zlot Druha Szarego w Drozdowie i Lomzy (15)
Harcerstwo

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - organizacje
fomza (woj. podlaskie) - organizacje

84. Karwowski, Henryk Franciszek.
Zlot Druha Szarego / Henryk F. Karwowski // Glos Katolicki. -
2009, nr 11, s. 12

Lutostawski Kazimierz (1880-1924)

Zwiqgzek Harcerstwa Polskiego

Zlot Druha Szarego w Drozdowie (16)

Harcerstwo

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - organizacje

85. Lutostawski, Kazimierz.

Czem jest skauting polski? : gaweda obozowa / Kazimierz
Lutostawski. - Warszawa : sktad gloéwny w Redakcji
"przebudzenia”, 1913

Harcerze - 1900-1945r.
Skauting - organizacje - Polska

86. Lutostawski, Kazimierz.

Czuj duch! : szesnascie gawed obozowych o idei skautingu /
Kazimierz Lutostawski. - Krakow : Nakt. G. Gebethnera i Spoiki,
1913

Harcerze - 1900-1945 r.
Skauting



30

87. Lutoslawski, Kazimierz.

Letniska mtodziezy szkolnej : podrgcznik dla kierownikow. Z. 3,
Zajecia ogdlne / Kazimierz Lutostawski ; przy wspotpr. Ignacego
Wadotowskiego. - Warszawa : sktad giéwny w Ksiegarni J.
Lisowskiej, 1915

Harcerze - 1900-1945 r.
Organizacje mlodziezowe - 20 W.

88. Lutoslawski, Kazimierz.

Polskie ogniska wychowawcze wiejskie : odczyt wygltoszony w
Sekcyi Wychowawcze] Warszawskiego Towarzystwa
Hygienicznego dnia 6-go grudnia 1906 r. ; Rola "Polskich ognisk
wychowawczych wiejskich" w ogdlnym systemie szkolnictwa
narodowego : referat, odczytany w Kole Lwowskiem
Towarzystwa Nauczycieli Szkot Wyzszych d. 9 listopada 1906 r.
/ Kazimierz Lutostawski. - Lwow : Ksiegarnia Polska B.
Potonieckiego ; Warszawa : E. Wende i Sp., 1907. - (Uwagi 0
wychowaniu / Kazimierz Lutostawski ; 2-3)

Koto Lwowskie Towarzystwa Nauczycieli Szkot Wyzszych

Sekcya Wychowawcza Warszawskiego Towarzystwa Hygienicznego
Harcerze - 1900-1945r.

Mlodziez wiejska - organizacje - 20 w.

Organizacje mlodziezowe — 20 W.

89. Lutoslawski, Kazimierz.

Polskie ogniska wychowawcze wiejskie : zasady i1 osrodki :
program pierwszego Polskiego Ogniska Wychowawczego
Wigjskiego dla Chiopcow / Kazimierz Lutostawski. - Lwow :
naktadem Polskich Ognisk Wychowawczych Wiejskich, 1906

Polskie Ognisko Wychowawcze Wiejskie dla Chiopcow
Harcerze - 1900-1945 r.

Mlodziez wiejska - organizacje - 20 w.

Organizacje mtodziezowe - 20 W.



31

90. Lutostawski, Kazimierz.

Skauting jako system wychowania moralnego / Kazimierz
Lutostawski. - Warszawa : sktad glowny w Administracji
"Pradu", 1913. - (Biblioteka Pradu ; nr 6)

Harcerze - 1900-1945 r.
Skauting

91. Male miasta : elity / pod. - Suprasl : Stowarzyszenie

Collegium Suprasliense ; Biatystok : Uniwersytet w Biatymstoku,
2005

Lutostawski Kazimierz (1880-1924)
Elita spoteczna - Polska - 16-20 w.
Podlasie - miasta - socjologia

92. Maslach, Arkadiusz.

Kazimierz Lutostawski - kaptan i pedagog : ludzie obozu
narodowego / Arkadiusz Maslach // Nowa Mysl Polska . — 2004,
nr 38, s. 16-17

Lutostawski Kazimierz (1880-1924) - biografia
Duchowienstwo katolickie - Polska - 19-20 w.
Narodowa demokracja - biografie - 19-20 w.

93. Mucha, Marek.

Dziatalnos¢ harcerska ks. Kazimierza Lutostawskiego w latach
1911-1924 / Marek Mucha ; Zwigzek Harcerstwa
Rzeczypospolitej. Gléwna Kwatera Harcerek. Gtowna Kwatera

Harcerzy. - Warszawa : Wydaw. "Drogowskazow" : Wydaw.
"Trifolium", 1998

Lutostawski Kazimierz (1880-1924)
Duchowienstwo katolickie - Polska - 1901-1939 r.
Harcerstwo - 1901-1939 r.

94. Muzeum Przyrody w Drozdowie : przewodnik / [tekst
Andrzej Gorski et al. ; oprac. Barbara Turowska, Marcin
Rydzewski] . - Drozdowo : Muzeum Przyrody, cop. 2012



32

Lutostawski Franciszek Dionizy (1830-1891)
Lutostawski Jan (1875-1950)

Lutostawski Jozef (1881-1918)

Lutostawski Kazimierz (1880-1924)
Lutostawski Marian (1871-1918)
Lutostawski Stanistaw (1864-1937)
Lutostawski Wincenty (1863-1954)

Muzeum Przyrody (Drozdowo)

Muzeum Przyrody (Drozdowo) - wystawy
Muzea przyrodnicze

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - muzealnictwo
Biebrza (dolina) - fauna

Biebrza (dolina) - flora

Przewodniki turystyczne

95. Olchowik, Mariusz Leszek.
Nauczyciel patriotyzmu : ks. Kazimierz Lutostawski / Mariusz
Leszek Olchowik // Nowa Mysl Polska. - 2002, nr 33/34, s. 17

Lutostawski Kazimierz (1880-1924) - biografia
Duchowienstwo katolickie - Polska - 19-20 w.
Biografie

96. Rydzewski, Marek.
IT [Drugi] Wiosenny Zlot Druzyn Harcerskich [w Drozdowie] /
Marcin Rydzewski // Gtos Katolicki. - 2007, nr 16, s. 12

Lutostawski Kazimierz (1880-1924)

Zwiqzek Harcerstwa Polskiego

Wiosenny Zlot Druzyn Harcerskich [w Drozdowie] (2)
Harcerstwo

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - organizacje

97. Wroniszewska , Danuta.

Kordian 1 cham spod L.omzy : mozaika polityczna I1
Rzeczpospolitej / Danuta Wroniszewska, Aleksander
Wroniszewski // Kontakty. - 1989, nr 18, s. 8

Lutostawski Kazimierz (1880-1924)
Historia - 1918-1939 r.
Drozdowo (woj. Podlaskie, gm. Pigtnica) - 1918-1939 r.



33

98. Zwolinski, Andrzej.
100 x [Sto razy] Polska : ludzie, miejsca, zdarzenia / Andrzej
Zwolinski. - Warszawa : Wydaw. Siostr Loretanek, 2009

Lutostawski (rodzina)
Lutostawski Kazimierz (1880-1924)
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie - 19-20 w.

I11. Lutostawscy w kulturze

99. Lutostawscy w kulturze polskiej / [red. Bogdan Klukowski]. -
Drozdowo : Towarzystwo Przyjaciét Muzeum Przyrody, 1998
Materialy z sesji naukowej zorg. 9-10 listopada 1996 r. w
Drozdowie.

Lutostawski (rodzina) - 18-20 w

Inteligencja (socjol.) - Polska - 18-20 w.

Rody - Polska - 18-20 w.

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - 18-20 w.
Materialy konferencyjne

100. Lutostawski, Bolestaw.
O pochodzeniu osobowosci / Bolestaw Lutostawski. - Cambridge
; Krakow : Wydawnictwo FALL, 2008

Osobowos¢ i kultura
Osobowos¢ - rozwdj
Osobowos¢ - socjologia

101. Lutostawski, Wincenty.

Sprawozdanie z Wszechnicy Mickiewicza w Londynie za lata
1902-1905 / utozyt jej inicyator 1 kierownik Wincenty
Lutostawski. - Londyn : nakt. Wszechnicy Mickiewicza, 1906

Wszechnica Mickiewicza (Londyn)


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=05&VI=1&TX=Rody

34

102. Lutostawski, Wincenty.
Wojna wszech§wiatowa : jej odlegle przyczyny 1 skutki /
Wincenty Lutostawski. - Lwow [etc.] : H. Altenberg, 1920

Historia powszechna
Polska - historia

103. Muzeum Przyrody w Drozdowie : przewodnik / [tekst
Andrzej Gorski et al. ; oprac. Barbara Turowska, Marcin
Rydzewski]. - Drozdowo : Muzeum Przyrody, cop. 2012

Lutostawski Franciszek Dionizy (1830-1891)
Lutostawski Jan (1875-1950)

Lutostawski Jozef (1881-1918)

Lutostawski Kazimierz (1880-1924)
Lutostawski Marian (1871-1918)
Lutostawski Stanistaw (1864-1937)
Lutostawski Wincenty (1863-1954)

Muzeum Przyrody (Drozdowo)

Muzeum Przyrody (Drozdowo) - wystawy
Muzea przyrodnicze

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - muzealnictwo
Biebrza (dolina) - fauna

Biebrza (dolina) - flora

Przewodniki turystyczne

1.Filozofia — Wincenty Lutostawski (1863-1954)

104. Bilinski, Piotr.

Spory Wincentego Lutostawskiego z Uniwersytetem
Jagiellonskim / Piotr Bilinski // Kwart. Hist. Nauki . - 2005, nr 2,
s. 203-229

Lutostawski Wincenty (1863-1954)

Uniwersytet Jagiellonski

Filozofowie - 19-20 w.

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie - 19-20 w.



35

105. Jadacki, Jacek Juliusz.
Wincenty Lutostawski : 6.06.1863 (Warszawa) - 17.04.1954
(Krakéw) / Jacek Juliusz Jadacki // Odra . - 1999, nr 1, s. 41-53

Lutostawski Wincenty (1863-1954) - biografia
Filozofia - biografie - Polska - 19-20 w.

106. Janeczek, Zdzistaw.
Ludzie - znicze : Wincenty Lutostawski i §laska "Eleusis" /
Zdzistaw Janeczek // Slask . - 2003, nr 12, s. 54-57

Lutostawski Wincenty (1863-1954) - biografia

Eleusis (organizacja) - 1901-1914 r.

Mesjanizm - historia - Polska - 1901-1914 r.
Wychowanie moralne - historia - Polska - 1901-1914 r.
Slgsk, Gérny - organizacje - 1901-1914 r.

107. Jaworski, Wit.

Eleuteryzm 1 mesjanizm : u zrodet filozofii spoleczne;j
Wincentego Lutostawskiego / Wit Jaworski. - Krakoéw : Abrys,
1994. - (Biblioteka "Konca Wieku")

Lutostawski Wincenty (1863-1954)
Filozofia - Polska - 19-20 w.
Mesjanizm - Polska - 1901-1914 .

108. Jaworski, Wit.

Wincentego Lutostawskiego koncepcja filozofii 1 Swiatopogladu /
Wit Jaworski. - [Krakow : Wydawnictwo Akademii Gorniczo
Hutniczej, 1985]. - S. [40]-65. - Nadb. z: Zeszyty Naukowe AGH,
nr 28, 1985r.

Lutostawski Wincenty (1863-1954)



36

109. Lutostawski, Wincenty.
Banki mydlane : poglad krytyczny na tak zwany Satanizm nagich

a pijanych dusz / Wincenty Lutostawski. - Krakow : nak.
Ksiegarni S. A. Krzyzanowskiego, 1899. - Odb.: Czas, 1899

Przybyszewski Stanistaw (1868-1927)
Krytyka literacka

110. Lutostawski, Wincenty.
Jeden tatwy zywot / Wincenty Lutostawski. - [s.l. : Fundacja im.
Wincentego Lutostawskiego, 1994]

Lutostawski Wincenty (1863-1954)
Filozofia - Polska - 19-20 w.
Pamietniki polskie - 19-20 w.

111. Lutostawski, Wincenty.
Logika ogdlna czyli Teorja poznania i logika formalna / oprac.

Wincenty Lutostawski. - Londyn : nakl. Wszechnicy Mickiewicza
; Krakow : sk. gt. Ksiggarnia G. Gebethnera i Sp., 1906

Logika

112. Lutostawski, Wincenty.

Ludzkos¢ odrodzona : wizje przysztosci / Wincenty Lutostawski.
- Warszawa : nakl. Gebethnera 1 Wolffa ; Krakow : G. Gebethner
1 Spotka, 1910

Cywilizacja - prognozy

113. Lutostawski, Wincenty.

Metafizyka / Wincenty Lutostawski ; tekst do dr. przygot.,
wstepem 1 przypisami opatrzyt oraz ind. sporzadzit Tomasz Mroz.
- Drozdowo : Muzeum Przyrody, 2004

Metafizyka



37

114. Lutostawski, Wincenty.
Mtodzi $wieci wspotczesni / Wincenty Lutostawski. - Krakow :
Wydawnictwo Mariackie, 1948

Swieci chrzescijanscy

115. Lutostawski, Wincenty.

Niesmiertelnos¢ duszy : zarys metafizyki polskiej / Wincenty
Lutostawski. - Wyd. 3 znacznie rozszerz. - Warszawa : Nakladem
M. Arcta, 1925

Dusza - filozofia
Mesjanizm
Metafizyka

116. Lutostawski, Wincenty.

O logice Platona. Cz. 1, O tradyc;ji tekstu Platona / W.
Lutostawski. - Krakow : nakt.: Akademii Umiejgtnosci, 1891. -
Osobne odbicie z Tomu XXVII Rozpraw Wydziatu filozoficzno-
historycznego Akademii Umiejetnosct w Krakowie.

Plato (427-347 a.C.)
Krytyka literacka

117. Lutostawski, Wincenty.

O logice Platona. Cz. 2, Dotychczasowe poglady na logike
Platona 1 zadania dalszych badan nad tym przedmiotem / W.
Lutostawski. - Warszawa: Ksiegarnia E. Wende i S-ka, 1892

Plato (427-347 a.C.)

118. Lutostawski, Wincenty.

O pierwszych trzech tetralogiach dziet Platona / napisat W.
Lutostawski. - Krakow : nakl. Akademii Umiejetnosci : ski. gt.
Ksig¢garnia Spotki Wydawniczej Polskiej, 1896.- Odb. z t. 26
"Rozpraw Wydziatu Filologicznego Akademii Umiejetnosci w
Krakowie"

Plato (427-347 a.C.)
Chronologia



38

119. Lutostawski, Wincenty.

O znaczeniu i zadaniach historyi filozofii / [Wincenty
Lutostawski]. - [Warszawa : s.n., 1892. - S. [407]-421. - Nadb.:
Ateneum, 1892, T. 2. - Informacja o nadb. wg : Filozofia i
mistyka Wincentego Lutostawskiego / oprac. Robert Zaborowski.
- Warszawa, 2000 oraz BN online. Adres wydawniczy wg
odpowiedniego t. "Ateneum".

Filozofia - historia - metodologia - 19 w.

120. Lutostawski, Wincenty.
Praca narodowa / Wincenty Lutostawski ; [post. Bogustaw
Jasinski]. - Warszawa : Ethos, 1998. - (Mata Klasyka Filozofii)

Tozsamos¢ spoleczna - Polska - 1900-1945 r.

121. Lutostawski, Wincenty.

Religja w zyciu narodowem / Wincenty Lutostawski. - Warszawa
: nakt. Przegladu Narodowego, 1909.- 48 s. - Odb. z "Przegladu
Narodowego" styczen / luty 1909.

Katolicyzm spoteczny - Polska - 1900-1945 r.
Tozsamos¢ spoleczna - aspekt religijny - kosciol katolicki
Tozsamos¢ spoleczna - Polska - 1900-1945 r.

122. Lutostawski, Wincenty.
Rozwoj potegi woli / Wincenty Lutostawski. - Wyd.1 powoj.-
Wroctaw : Croma, 1992

Wola

123. Lutostawski, Wincenty.

Wspoltczesna filozofja / Lutostawski. - [Warszawa : Jan Fiszer,
1900. - S. 1-36. - Nadb.: Z dziedziny mysli : studja filozoficzne
1888-1899 / Wincenty Lutostawski. - Krakow, 1900.

Filozofia - 19 w.



39

124. Lutostawski, Wincenty.

Wstep do filozofji / [Wincenty Lutostawski]. - Krakow :
Naktadem Autora sktadat Jan Luczkéw w drukarni W. L.
Anczyca, 1900 - Odbitka prywatna dzieta: "Z dziedziny mysli.
Studja filozoficzne", Krakéw, naktadem Jana Fiszera, 1900 -
przeznaczona dla kot filareckich 1 dla niezamoznych uczni autora,
niemogacych naby¢ ksiegarskiego wydania, a obowigzujacych si¢
bezwarunkowo nie sprzedawac i nie puszcza¢ w obieg ksiegarski
egz. dla nich przeznaczonych.

Filozofia - 19 w.

125. Lutostawski, Wincenty.

Zadania logiczne : dla szkot 1 samoukow pragnacych si¢
wycwiczy¢ w poprawnem mysleniu / Wincenty Lutostawski. -
Wilno : Nakl. Ksiggarni Jozefa Zawadzkiego, 1920

Logika
Cwiczenia i zadania

126. Lutostawski, Wincenty.

Zrédta pesymizmu / Wincenty Lutostawski. - Krakéw : nakt.
Ksiggarni S. A. Krzyzanowskiego, 1899. - Odb.: Przeglad Polski,
R. 34, 1899.

Pesymizm

127. Mroé6z, Tomasz.
Ksigdz Edward Narbutt-Narbutowicz proboszcz parafii polsko-
katolickiej w Lomzy w listach do filozofa Wincentego

Lutostawskiego / Tomasz Mro6z // Studia Lomzynskie. - T. 19
(2008), s. 220-227

Lutostawski Wincenty (1863-1954)
Narbutt-Narbutowicz Edward (1912-1965)
Duchowienstwo katolickie - biografie 20 w.
Kosciot polskokatolicki - 1918-1939 r.

Lfomza (woj. podlaskie) - religia - biografie - 20 w.
Listy polskie - 1918-1939 r.



40

128. Mroz, Tomasz.

Popularyzatorska dziatalno$¢ wyktadowa Wincentego
Lutostawskiego / Tomasz Mro6z // Wszechnica Polska . - 2002,
nr4,s. 79-92

Lutostawski Wincenty(1863-1954) - biografia
Filozofia - biografie - Polska - 19-20 w.
Filozofia - popularyzacja - historia - Polska - 1901-1939 r.

129. Mroéz, Tomasz.
Wincenty Lutostawski - rys biograficzny / Tomasz Mro6z // Studia
Lomzynskie. - T. 17 .- (2006), s. 179-187

Lutostawski Wincenty (1863-1954)
Filozofowie - 19-20 w.
Drozdowo (woj. podlaskie ; gm. Pigtnica) - biografie - 19-20 w.

130. Mroz, Tomasz.
Wincenty Lutostawski : polskie badania nad Platonem / Tomasz
Mroz. - Zielona Goéra : nakl. autora, 2003

Lutostawski Wincenty (1863-1954) - tworczosé
Plato (427-347 a.C.) - tworczos¢

Filozofia - historia - Grecja - 5-4 w. p.n.e.
Filozofia - historia - Polska - 19-20 w.

131. Mroéz, Tomasz.

Wincenty Lutostawski 1863-1954 : jestem obywatelem Utopii /
Tomasz Mrdéz. - Krakéw : PAU, 2008. - (Monografie / Polska
Akademia Umiejetnosci. Komisja Historii Nauki ; 15)

Lutostawski Wincenty (1863-1954)

Lutostawski (rodzina)
Filozofowie - 19-20 w.
Drozdowo woj.(podlaskie ; gm. Pigtnica ) - biografie - 19-20 w.

132. Muzeum Przyrody w Drozdowie : przewodnik / [tekst
Andrzej Gorski et al. ; oprac. Barbara Turowska, Marcin
Rydzewski]. - Drozdowo : Muzeum Przyrody, cop. 2012



41

Lutostawski Franciszek Dionizy (1830-1891)
Lutostawski Jan (1875-1950)

Lutostawski Jozef (1881-1918)

Lutostawski Kazimierz (1880-1924)
Lutostawski Marian (1871-1918)
Lutostawski Stanistaw(1864-1937)
Lutostawski Wincenty (1863-1954)

Muzeum Przyrody (Drozdowo)

Muzeum Przyrody (Drozdowo) - wystawy
Muzea przyrodnicze

Drozdowo (woj. podlaskie ; gm. Pigtnica) - muzealnictwo
Biebrza (dolina) - fauna

Biebrza (dolina) - flora

Przewodniki turystyczne

133. Posiedzenie Naukowe PAU (2004 ; Krakow).

Wincenty Lutostawski 1863-1954 : materialy z Posiedzenia
Naukowego PAU w dniu 19 listopada 2004 r. / [red. tomu Rita
Majkowska, Elzbieta Fialek]. - Krakow : Polska Akademia
Umigjetnosci, 2010. - (W Stuzbie Nauki ; nr 16)

Lutostawski Wincenty (1863-1954)
Materiaty konferencyjne

134. Ratajska, Krystyna.

"Towianszczyna czysta" w dziataniu 1 pismach Wincentego
Lutostawskiego / Krystyna Ratajska. - £6dz : Lodzkie
Towarzystwo Naukowe, 2001. - S. 103-132. - Nadb. z: Prace
Polonistyczne 2001, seria 56.

Lutostawski Wincenty (1863-1954)

135. Rymwid-Mickiewicz, Irena.
Sofitina : zwigzki matzenskie 1 koligacje literackie polsko-

hiszpanskie / Irena Rymwid-Mickiewicz // Ziemia Lomzynska. -
[T.]9 (2007), s. 304-318

Casanova Sofia (1861-1958) - biografia
Lutostawski Wincenty (1863-1954)
Pisarze hiszpanscy - biografie - 19-20 w.



42

136. Skoczynski, Jan.

Prywatne objawienia Wincentego Lutostawskiego / Jan
Skoczynski // Kwartalnik Filozoficzny. - T. 33, z. 2 (2005),
s. 87-99

Lutostawski Wincenty (1863-1954) - biografia
Filozofowie - Polska - 19-20 w.
Objawienia prywatne - Polska - 19-20 w.

137. Sofia Casanova Lutostawska : hiszpanska pisarka, Polka z
wyboru / pod red. nauk. Marii Filipowicz-Rudek i Piotra
Sawickiego. - Drozdowo : Muzeum Przyrody: Fundacja
Narwianska, 2012. - Zawiera takze wybor tworczosci Sofii
Casanovy Lutostawskiej w jez. hisz. oraz w t. Magdaleny
Pabisiak na jez. pol. - Z tresci: Sofia Casanova Lutostawska we
wspomnieniach mieszkancow Drozdowa / Stanistawa Chyl.
Drozdowo ; Bél Jadwiga ; W przeddziers Nocy Swietojanskiej
(Obrazek z Polski) : [wiersze] / Sofia Casanova Lutostawska.-
Tekst czesc. hisz., czesc. t. z hisz., czesc. rownol. pol., hisz.
Streszcz. hisz. przy pracach.

Casanova Sofia (1861-1958)

Lutostawski (rodzina)

Lutostawski Wincenty (1863-1954)

Literatura hiszpanska - 19-20 w.

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - w literaturze
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - 19-20 w.
Narew - w literaturze

Biografie

138. Sosnowski, Jerzy.

Playa de Mera : jeszcze o "niesamowitym spotkaniu literackim" /
Jerzy Sosnowski // Kresy. - 1998, nr 1, s. 11-26

Spotkanie Tadeusza Micinskiego, Stanistawa Przybyszewskiego

i Wincentego Lutostawskiego w Hiszpanii w 1898 .

Lutosfawski Wincenty (1863-1954) - biografia
Micinski Tadeusz - biografia
Przybyszewski Stanistaw (1868-1927) - biografia



43

139. Studia Lomzynskie. T. 17 / pod red. Michata
Gnatowskiego. - Lomza : Lomzynskie Towarzystwo Naukowe
im. Wagow, 2006

Lutostawski Wincenty (1863-1954)

Lfomza (woj. podlaskie ; okreg) - biografie
tomza (woj. podlaskie ; okreg) - historia
Czasopisma historyczne polskie - 21 w.

140. Swirski, Ignacy.

O palingenezie stow kilka z powodu ksigzki prof. W.
Lutostawskiego "Niesmiertelno$¢ duszy. Zarys metafizyki
polskiej" / Ignacy Swirski. - Wilno : Ks. Dr Bolestaw
Wilanowski, 1925. - 24 s. - Odb.: Kwartalnik Teologiczny
Wilenski za r. 1925.

Lutostawski Wincenty (1863-1954)
Dusza - filozofia

141. Wincenty Lutostawski - oblicza r6znorodnosci / pod red.
Adama Pawlowskiego i Roberta Zaborowskiego. - Drozdowo :
Muzeum Przyrody, 2006

Lutostawski Wincenty (1863-1954) tworczos¢
Filozofia - historia Polska - 19-20 w.
Materiaty konferencyjne

142. Wincenty Lutostawski : z paryskich listow z 1919 r. / wybr.
1 oprac. Jozef Duzyk. - [Krakow : s.n.], 1994. - S. 231-255. -
Nadb. z: Studia Historyczne. R. 37, z. 2 (145).

Lutostawski Wincenty (1863-1954)
Polska - 1918-1921r. (Wojny o granice
Zrodta historyczne

143. Z listow Wincentego Lutostawskiego do rodzicow z lat
1884-1886 / oprac. Jozef Duzyk // Rocznik Biblioteki Naukowej
PAU i PAN w Krakowie. - R. 45 .- (2000), s. 253-310



44

Lutostawski Wincenty (1863-1954)
Filozofia - biografie - Polska - 19-20 w.
Listy polskie - 1918-1939 r.

144. Zaborowski, Robert.

Filozofia 1 mistyka Wincentego Lutostawskiego / calo$¢ zebral 1
wydat Robert Zaborowski. - Warszawa : Stowarzyszenie
Aktywnego Rozwoju Osobowosci dla Studentéw (STAKROOS),
2000

Lutostawski Wincenty (1863-1954)
Bibliografia
Konferencje

145. Zaborowski, Robert.

Tadeusz Zielinski (1859-1944) 1 Wincenty Lutostawski (1863-
1954) : proba poréwnania biografii (w szes¢dziesiatg 1
piecdziesiata rocznice ich $§mierci) / Robert Zaborowski. Dyskusja
po referacie Roberta Zaborowskiego / Andrzej Grodzicki, R.
Zaborowski, Julian Dybiec, Tomasz Mro6z, Olga Dobijanka-
Witczakowa, Stanistaw Zwolski. - Bibliogr. prac T. Zielinskiego
1 W. Lutostawskiego s. 75-76 // Prace Komisji Historii Nauki /
Polska Akademia Umiej¢tnosci. - T. 8 (2007), s. 33-86

Lutostawski Wincenty (1863-1954) - biografia
Zielinski Tadeusz (1859-1944) - biografia
Filologia klasyczna - biografie - Polska - 19-20 w.
Filologia klasyczna

Filozofowie - Polska - 19-20 w.

Filozofia

Bibliografia osobowa

146. Zaborowski, Robert.
Wincenty Lutostawski - cztowiek 1 dzieto / Robert Zaborowski //
Kwartalnik Historii Nauki i Techniki. - 2004, nr 1, s. 65-81

Lutostawski Wincenty (1863-1954) - biografia
Filozofia - biografie - Polska - 19-20 w.



45

2. Literatura

a) Sofia Casanova-Lutoslawska (1861-1958)

147. Casanova, Sofia.

Wigcej niz mitos¢ : powies¢ wspotczesna / Sofia Casanova
Lutostawska ; przet. Maria 1 [zabela Lutostawskie ; przejrz. 1
uzup. Piotr Sawicki. - Wyd. 2. - Drozdowo : Muzeum Przyrody,
2010

Wstep zaw. biografie hiszpanskiej pisarki, zony Wincentego
Lutostawskiego, wzm. dot. pobytu w Drozdowie. Pierwsze polskie
wyd. powiesci - Krakow 1908.

Casanova Sofia (1861-1958)

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - literatura - 20 w.
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie - 19-20 w.
Powies¢ hiszpanska

Powies¢ obyczajowa

148. Hiszpanka z pochodzenia, Polka z wyboru // Glos
Katolicki. - 2011, nr 39, s. 14

Konferencja poswiecona Sofii Casanova-Lutostawskiej w
Muzeum Przyrody w Drozdowie.

Casanova Sofia (1861-1958)

Muzeum Przyrody (Drozdowo)

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - muzealnictwo
Sprawozdania z konferencji

149. Rymwid-Mickiewicz, Irena.

Sofitina : zwigzki malzenskie i koligacje literackie polsko-
hiszpanskie / Irena Rymwid-Mickiewicz // Ziemia L.omzynska. -
[T.]9 (2007), s. 304-318

Casanova Sofia (1861-1958)
Lutostawski (rodzina)
Lutostawski Wincenty (1863-1954)



46

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie - 19-20 w.
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - 19-20 w.

150. Rymwid-Mickiewicz, Irena.

Sofitina Casanova wraca do Drozdowa / Irena Rymwid-
Mickiewicz // Wiadomos$ci Lomzynskie. - Nr 27 (2011), s. 36-37
Konferencja poswiecona Sofii Casanova-Lutostawskiej w
Muzeum Przyrody w Drozdowie.

Casanova Sofia (1861-1958)

Muzeum Przyrody (Drozdowo)

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - muzealnictwo
Sprawozdania z konferencji

151. Sofia Casanova Lutostawska : hiszpanska pisarka, Polka z
wyboru / pod red. nauk. Marii Filipowicz-Rudek i Piotra
Sawickiego. - Drozdowo : Muzeum Przyrody : Fundacja
Narwianska, 2012

Zawiera takze wybor tworczosci Sofii Casanovy Lutostawskiej w
jez. hisz. oraz w tf. Magdaleny Pabisiak na jez. pol.

Z tresci: Sofia Casanova Lutostawska we wspomnieniach
mieszkancow Drozdowa / Stanistawa Chyl. Drozdowo ; Bol
Jadwiga ; W przeddzier, Nocy Swietojariskiej (Obrazek z Polski) :
[wiersze] / Sofia Casanova Lutostawska.

Tekst czesc. hisz., czesc. tl. z hisz., czesc. rownol. pol., hisz.
Streszcz. hisz. przy pracach.

Casanova Sofia (1861-1958)

Lutostawski (rodzina)

Lutostawski Wincenty (1863-1954)

Literatura hiszpanska - historia - 19-20 w.

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - w literaturze
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - 19-20 w.
Narew - w literaturze

Biografie

152. Szostak, Violetta.

Przypadki Sofii Casanovy / tekst Violetta Szostak ; wspotpr.
Aleksandra Binas, Michal Wybieralski // Gazeta Wyborcza
(Biatystok). - 2011, nr 5, dod. Wysokie Obcasy, nr 1, s. 8-15



47

Casanova Sofia (1861-1958)

Lutostawski Wincenty (1863-1954)

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - 19-20 w.
Biografie

b) Izabela Lutostawska (1889-1972)
(1zabela Wolikowska z Lutostawskich)

153. Bednarczuk, Monika.
Izabela Lutostawska - zapomniana pisarka i publicystka / Monika
Bednarczuk // Studia Lomzynskie. - T. 19 (2008), s. 205-217

Lutostawski (rodzina)

Wolikowska lzabela (1889-1972)
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie - 19-20 w.

154. Wolikowska, 1zabela.

Bolszewicy w polskim dworze / 1zabela Wolikowska z
Lutostawskich ; wstep 1 oprac. Danuta 1 Aleksander
Wroniszewscy. - Lomza : Lomzynska Oficyna Wydawnicza,
1990

Wolikowska lzabela (1889-1972)

Wojna -1919-1920 r.- polsko-radziecka

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - 1918-1939 r.
Pamietniki polskie - 1918-1939 r.

155. Wolikowska, Izabela.
Corka : powiesc / Izabela Lutostawska Wolikowska. - Wyd. 3. -
Warszawa : Wydawnictwo Eugeniusza Kuthana, 1946

Powies¢ polska - 20 w.



48

156. Wolikowska, Izabela.

Roman Dmowski : cztowiek, Polak, przyjaciel / 1zabela z
Lutostawskich Wolikowska. - Chicago : naktadem Komitetu
Wydawniczego, 1961

Dmowski Roman (1864-1939) - biografia
Wolikowska lzabela (1889-1972)

Narodowa demokracja - biografie - 19-20 w.
Polska - polityka - biografie - 19-20 w.

157. Wolikowska, 1zabela.

Roman Dmowski : cztowiek, Polak, przyjaciel / Izabela z
Lutostawskich Wolikowska ; wst¢p Norbert Tomczyk. - Wyd. 2
popr. i rozszerz. - Wroctaw ; Drozdowo : "Nortom" : Muzeum
Przyrody, 2007

Dmowski Roman (1864-1939) - biografia
Wolikowska lzabela (1889-1972)

Narodowa demokracja - biografie - 19-20 w.
Polska - polityka - biografie - 19-20 w.

c) Bolestaw Lutoslawski

158. Lutostawski, Boleslaw.
Czarny tabedz : tajemnicza powies¢ o dojrzewaniu / Bolestaw
Lutostawski. - Krakow : Wydawnictwo Salwator, cop. 2009

Powies¢ polska - 21 w.

159. Lutostawski, Bolestaw.
Korzenie nie znajg granic / Bolestaw Lutostawski ; ze wstgpem
Leszka Dhugosza ; [zd). Bolestaw Lutostawski]. - Krakow :

[Falk], cop. 2004

Proza polska - 21 w.
Opowiadanie polskie - 21 w.



49

160. Lutostawski, Bolestaw.
Max 1 Roman w ogrodzie swiata / Bolestaw Lutostawski ; il.
Szymon Kobylinski. - Krakow : Wydawnictwo WAM, 1998

Proza polska - 21 w.

161. Lutostawski, Bolestaw.
Tanczac nad przepascia : moja walka z rakiem / Bolestaw
Lutostawski. - Krakoéw : Wydawnictwo WAM, cop. 2006

Lutostawski Bolestaw

Chorzy - Polska -21 w.

Polacy za granicg - Wielka Brytania - od 1945 r.
Rak (med.)

Pamietniki polskie

162. Lutostawski, Boleslaw.

Wigilia i maly ptaszek : opowies¢ dla dzieci starszych, zwlaszcza
tych, ktore marzg o wtasnym domu / Bolestaw Lutostawski ;
projekt okt. Szyman Kobylinski. - Krakow : Lettra-Graphic, 2000

Proza polska - 21 w.

d) Wincenty Lutostawski (1863-1954)

163. Lutostawski, Wincenty.
Wedrowki iberyjskie. 1-3 / W. Lutostawski. -[Warszawa : s.n.,
1898]. - S. [398]-428. - Nadb.: Ateneum, R. 23 (1898), T. 4, z. 3.

Hiszpania - 19 w.
Literatura podroznicza

164. Lutostawski, Wincenty.
Wedrowki iberyjskie. 4 / W. Lutostawski. - [Warszawa : s.n.,
1899]. - S. [290]-316. - Nadb.: Ateneum, R. 24 (1899), T. 1, z. 2.

Madryt (Hiszpania) - 19 w.
Literatura podroznicza


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=05&VI=1&TX=Chorzy
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=05&VI=1&TX=Polacy+za+granic%B9
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=05&VI=1&TX=Rak+med

50

165. Lutostawski, Wincenty.
Tydzien na Oceanie Atlantyckim. - [Wieden : s.n., 1895]. - 16 s. -
Odb.: Przetom, R. 1 (1895), nr 11 oraz nr 12.

Podroze morskie - 1870-1914 .
Relacje z podrozy

166. Lutostawski, Wincenty.
U wrét Nowego Swiata. -[Wieden : s.n., 1895]. - Odb.: Przetom,
R. 1 (1895), nr 27

Polacy - Stany Zjednoczone - 1870-1914 r.
Stany Zjednoczone - 1870-1914 r.

Literatura podroznicza

167. Lutostawski, Wincenty.

Losy jazni u Stowackiego / Wincenty Lutostawski. - Lwow : nakt.
autora ; skl. gt. Gebethner 1 Sp., 1910. - Odb. z "Pami¢tnika
Literackiego"”, R. 8, 1909

Stowacki Juliusz (1809-1849)
Literatura polska - tematyka

168. Lutostawski, Wincenty.

Widzenie Mickiewicza / Wincenty Lutostawski. - Warszawa :
[s. n.], 1937. - Odb.: Przeglad Wspotczesny, nr 182 (czerwiec).

Mickiewicz Adam (1798-1855)
3. Fotografia — Bolestaw Lutostawski

169. Lutostawski, Bolestaw.
Alchemia portretu : warsztaty Bolestawa Lutostawskiego. -
Gliwice : Wydawnictwo Helion, cop. 2011

Lutostawski Bolestaw

Fotografowie polscy - od 1944 r.
Portrety historia Polska - od 1944 r.
Pamietniki polskie - 21 w.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Lutos%B3awski+Boles%B3aw
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Wydawnictwo+Helion
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=05&VI=1&TX=Fotografowie+polscy

51

4. Muzyka - Witold Lutostawski (1913-1994)

170. Chlopecki, Andrzej.

PostStowie : Przewodnik po muzyce Witolda Lutostawskiego /
Andrzej Chtopecki ; Towarzystwo im. Witolda Lutostawskiego. -
Warszawa : Towarzystwo im. Witolda Lutostawskiego, 2012

Lutostawski Witold (1913-1994)
Lutostawski Witold (1913-1994) - biografia
Kompozytorzy polscy - 20w.

Dyrygenci polscy - 20 w.

Muzyka polska - historia - 20 w.

171. Chyl, Stanistlawa.

Ocali¢ od zapomnienia / Stanistawa Chyl ; rozm. Magdalena
Macko // Gtos Katolicki. - 2008, nr 26, s. 10-11

Rozmowa z animatorkq Zycia muzycznego w Drozdowie,
propagatorkq spuscizny rodu Lutostawskich

Lutostawski (rodzina)

Lutostawski Witold (1913-1994) - popularyzacja

Muzyka - konkursy i festiwale

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica ) - biografie -19-21 w.
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - muzyka

172. Chyl, Stanistawa.

W hotdzie Witoldowi Lutostawskiemu / Stanistawa Chyl // Studia
Lomzynskie. - T. 5 (1995), s. 291-294

Dwor Lutostawskich siedzibg Muzeum Przyrody w Drozdowie.

Lutostawski Witold (1913-1994)

Lutostawski Witold (1913-1994) - popularyzacja

Muzeum Przyrody (Drozdowo)

Drozdowo (woj. podlaski, gm. Pigtnica) - budownictwo - 19-20 w.

173. Dzienis, Aneta.
Fascynacja zamieniona w muzyczne dzieto / Aneta Dzienis.
//Gazeta Wyborcza (Biatystok) .- 2004 , nr 46 , s. 4


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=05&VI=1&TX=Muzyka+polska

52

Stanistaw Oledzki - tworca Ogolnopolskiego Konkursu "Wokot
Witolda Lutostawskiego"” wspomina swoje spotkania z
kompozytorem

Lutostawski Witold (1913-1994) - popularyzacja

Oledzki Stanistaw

Ogolnopolski Konkurs "Wokot Witolda Lutostawskiego" (Bialystok)
Muzyka polska - konkursy i festiwale

Biatystok - muzyka

174. (el).
Swiatowej stawy kompozytor Witold Lutostawski w Eomzy / (el)
/I Gazeta Bialostocka. - 1969, nr 217, s. 6

Lutostawski Witold (1913-1994)

175. Encyklopedia muzyczna PWM. [T. 5], klt : cze$¢
biograficzna / [kol. red. Elzbieta Dzigbowska (przewodn.) et al. ;
kom. red. Witold Lutostawski (przewodn.) et al.] ; pod red.
Elzbiety Dzicbowskiej. - Krakow : Polskie Wydaw. Muzyczne,
1997

Bibliogr. s. IX oraz przy hastach.

Lutostawski Witold (1913-1994)
Muzyka - biografie
Stowniki

176. Encyklopedia muzyczna PWM. Czg¢$¢ biograficzna. T. 3, efg
/ [kol. red. E. Dzigbowska (przewodn.) et al. ; kom. red. Witold
Lutostawski (przewodn.) et al.]. - Krakéw : Polskie Wydaw.
Muzyczne, 1987

Bibliogr. s. IX oraz przy hastach.

Lutostawski Witold (1913-1994)
Muzyka - biografie

177. Estetyka i styl tworczosci Witolda Lutostawskiego : studia /
pod red. Zbigniewa Skowrona. - Krakow : Musica lagellonica,
2000. - (Studia et Dissertationes Instituti Musicologiae
Universitatis Varsoviensis. Seria B ; t. 9)


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Polskie+Wydaw+Muzyczne
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Polskie+Wydaw+Muzyczne
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Polskie+Wydaw+Muzyczne

53

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w
Muzyka - teoria

Krytyka muzyczna

178. Gwizdalanka, Danuta.
Kto nie jest skromny... / Danuta Gwizdalanka (Rocznicowy
dodekalogos ; cz. 4 ) // Ruch Muzyczny. - 2003, nr 7, s. 14-15

Lutostawski Witold
Muzyka polska - biografie - 20 w.

179. Gwizdalanka, Danuta.

Lutostawski. [T. 1], Droga do dojrzatosci / Danuta Gwizdalanka,
Krzysztof Meyer. - Krakow : Polskie Wydawnictwo Muzyczne,
2003. - (Kompozytorzy Polscy XX Wieku)

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - historia - 20 w.

180. Gwizdalanka, Danuta.

Lutostawski. [T. 1], Droga do dojrzatosci / Danuta Gwizdalanka,
Krzysztof Meyer. - Wyd. 2. - Krakoéw : Polskie Wydawnictwo
Muzyczne, 2005

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20w.
Muzyka polska - historia - 20 w.
Biografie

181. Gwizdalanka, Danuta.

Lutostawski. [T. 2], Droga do mistrzostwa / Danuta Gwizdalanka,
Krzysztof Meyer. - Krakow : Polskie Wydawnictwo Muzyczne,
2004

Bibliogr. s. 509-525. Indeksy.

Lutostawski Witold (1913-1994)


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Polskie+Wydawnictwo+Muzyczne
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=05&VI=1&TX=Muzyka+polska
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=05&VI=1&TX=Muzyka+polska

54

Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - historia - 20 w.

182. Gwizdalanka, Danuta.

Lutostawski : droga do mistrzostwa / Danuta Gwizdalanka,
Krzysztof Meyer. - Fragm. ksigzki. / Ruch Muzyczny. - R. 48,
nr 17 (2004), s. 26-30

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - historia - 20 w.

183. Gwizdalanka, Danuta.

Lutostawski : droga do mistrzostwa / Danuta Gwizdalanka,
Krzysztof Meyer. - Fragm. ksigzki. / Ruch Muzyczny. - R. 48,
nr 19 (2004), s. 9-12

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - historia - 20 w.

184. Gwizdalanka, Danuta.
Zona kompozytora / Danuta Gwizdalanka (Dodekalogos ; ¢z. 9 )
// Ruch Muzyczny. - 2003, nr 19, s. 25-27

Lutostawska Maria Danuta
Lutostawski Witold (1913-1994)
Muzyka polska - biografie - 20 w.

185. Gwizdalanka, Danuta.
Zycie po zyciu / Danuta Gwizdalanka (Rocznicowy dodekalogos)
// Ruch Muzyczny. - 2003, nr 1, s. 28-29

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - biografie - 20 w.
Muzyka polska - historia - 20 w.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=05&VI=1&TX=Muzyka+polska

55

186. Hartwig, Julia.
Kwiaty dla Witolda Lutostawskiego / Julia Hartwig (Miejsce przy
oknie) // Wigz. - 2003, nr 3, s. 160-162

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - biografie - 20 w.

187. Hartwig, Julia.

Pigkny cztowiek : 7 lutego mingta 11 rocznica $§mierci Witolda
Lutostawskiego / Julia Hartwig ; rozm. przepr. Tomasz Cyz //
Tygodnik Powszechny. - 2005, nr 7, s. 21

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - biografie - 20 w.

188. Jaraczewska-Mockalto, Krystyna.

Witold Lutostawski : bibliografia prac publicystycznych : (zarys)
/ oprac. Krystyna Jaraczewska-Mockalto ; Akademia Muzyczna
im. Fryderyka Chopina. - Warszawa : AMFC, 1993. - (Prace
Biblioteki Gtownej / Akademia Muzyczna im. Fryderyka Chopina
w Warszawie ; 12)

Lutostawski Witold (1913-1994)
Publicystyka polska - 20 w.
Bibliografia

189. Jarocinski, Stefan.
Witold Lutostawski : materialy do monografii / zestawit Stefan
Jarocinski. - Krakow : Polskie Wydawnictwo Muzyczne, 1967

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka - 20 w.

Muzyka polska - biografie - 20 w.
Biografie

Krytyka muzyczna



56

190. (JER).
Lutostawski dobrze znany / (JER) // Kurier Poranny. - 2004,
nr51,s.9

Podsumowanie VI Ogolnopolskiego Konkursu Muzycznego
"Wokot Witolda Lutostawskiego"”

Lutostawski Witold (1913-1994)

Lutostawski Witold (1913-1994) - popularyzacja

Ogolnopolski Konkurs Muzyczny "Wokot Witolda Lutostawskiego" (6;
2004, Biatystok)

Muzyka polska - konkursy i festiwale

Bialystok - muzyka

191. Kaczynski, Tadeusz.

Lutostawski : zycie 1 muzyka / Tadeusz Kaczynski. - Warszawa :
Sutkowski Edition, [1994]. - (Historia muzyki polskiej / pod red.
Stefana Sutkowskiego ; t. 9)

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - historia - 20 w.
Biografie

192. Kaczynski, Tadeusz.

Lutostawski : zycie 1 muzyka / Tadeusz Kaczynski. - Warszawa :
Sutkowski, 1995. - (Historia muzyki polskiej / pod red. Stefana
Sutkowskiego ; t. 9)

Lutostawski Witold (1913-1994)
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Dyrygenci polscy - 20 w.
Muzyka polska - historia - 20 w.
Biografie

193. Kaczynski, Tadeusz .

Lutostawski : zycie i muzyka / Tadeusz Kaczynski. - Wyd. 2. -
Warszawa : Sutkowski Edition, 2000. - (Historia muzyki polskiej
/ pod red. Stefana Sutkowskiego ; t. 9)



57

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - historia - 20 w.
Biografie

194. Kaczynski, Tadeusz.
Lutostawski nieznany / Tadeusz Kaczynski // Ruch Muzyczny. -
R. 51, nr 3 (2007), s. 6-13

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - historia - 20 w.
Muzyka polska - 20 w.

Biografie

195. Kaczynski, Tadeusz.
Rozmowy z Witoldem Lutostawskim / Tadeusz Kaczynski. -
Wyd. 2 uzup. - Wroctaw : Wydaw. TAU, 1993

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Publicystyka polska - 20 w.
Muzyka polska - biografie - 20 w.

196. Komarnicki, Krzysztof.

Stacje zycia / oprac. Krzysztof Komarnicki / Tygodnik
Powszechny. - 2013, nr 4, dod. Swiaty Witolda Lutostawskiego,
S. 5-7

Lutostawski Witold (1913-1994)
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Dyrygenci polscy - 20 w.

Muzyka polska - biografie - 20 w.

197. Kopinska, Agnieszka.

Fortepian w tworczosci Witolda Lutostawskiego : rola czynnika
percepcyjnego w interpretacji wykonawczej / Agnieszka
Kopinska. - Katowice : Wydawnictwo Uniwersytetu Slaskiego,


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=05&VI=1&TX=Muzyka+polska

58

2013. - (Prace Naukowe Uniwersytetu Slaskiego w Katowicach ;
nr 3014)

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka - teoria

Krytyka muzyczna

Biografie

198. Lutostawski : homagium, wrzesien-pazdziernik 1996,
Galeria Kordegarda, Warszawa / [red. kat. Marzenna Guzowska ;
tl. Joanna Holzman]. - Warszawa : Wydaw. Galerii Zachg¢ta, 1996

Lutostawski Witold (1913-1994)
Galeria ,,Kordegarda ” Warszawa - wystawy

199. Lutostawski, Witold.

Muzyka to nie tylko dzwigki / rozmowy z Witoldem
Lutostawskim przeprowadzila Irina Nikolska. - Krakow : Polskie
Wydaw. Muzyczne ; Warszawa : Instytut Adama Mickiewicza,
2003. - (Ludzie Swiata Muzyki)

Lutostawski Witold (1913-1994)
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - historia - 20 w.
Muzyka - teoria

Publicystyka rosyjska - od 1945 r.

200. Lutostawski, Witold.

O muzyce : pisma 1 wypowiedzi / Witold Lutostawski ; oprac.
Zbigniew Skowron. - Gdansk : Wydawnictwo Stowo/obraz
Terytoria ; Warszawa : Towarzystwo im. Witolda
Lutostawskiego, 2011

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka - teoria

Publicystyka polska - od 1989 r.
Biografie


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Lutos%B3awski+Witold
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=05&VI=1&TX=Muzyka+polska
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Wydawnictwo+S%B3owo+obraz+Terytoria
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Wydawnictwo+S%B3owo+obraz+Terytoria
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Towarzystwo+im+Witolda+Lutos%B3awskiego
http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=08&VI=1&TX=Towarzystwo+im+Witolda+Lutos%B3awskiego

59

201. Lutostawski Witold.
"Tesknota za nieznanym §wiatem" / Witold Lutostawski //
Tygodnik Powszechny. - 2004, nr 7, s. 12-13

Lutostawski Witold (1913-1994)
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - biografie - 20 w.
Pamietniki polskie - 20 w.

202. Lutostawski, Witold.
Z notatnika Witolda Lutostawskiego // Ruch Muzyczny. - R. 51,
nr 3 (2007), s. 7-12

Lutostawski Witold (1913-1994)
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - historia - 20 w.
Pamietniki polskie - 20 w.

203. Lutostawski, Witold.
Zapiski / Witold Lutostawski ; oprac. Zbigniew Skowron. -
Warszawa : Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, 2008

Lutostawski Witold (1913-1994)
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - historia - 20 w.
Pamietniki polskie - 20 w.

204. M.M.

Pamigci Witolda Lutostawskiego / M.M // Gtos Katolicki. - 2008,
nr24,s. 15

Konkurs Wykonawczy Utworow Witolda Lutostawskiego dla
dzieci i mlodziezy z calego kraju

Lutostawski Witold (1913-1994)

Lutostawski Witold (1913-1994) - popularyzacja
Muzyka polska - konkursy i festiwale

Drozdowo (woj. podlaski, gm. Pigtnica) - muzyka

205. Marczynski, Jacek.
Tajemnice rodu Lutostawskich / Jacek Marczynski //
Rzeczpospolita . - 1999, nr 79, dod. s. IX


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=01&VI=1&TX=Lutos%B3awski+Witold

60

Lutostawski (rodzina)
Lutostawski Witold(1913-1994)
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - biografie - 20 w
Biografie

206. Meyer, Krzysztof.
Witold Lutostawski / Krzysztof Meyer. - Poznan : Ars Nova,
1994. - (Biblioteka Problemowa Pro Sinfoniki ; 1)

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - 20 w

Biografie

207. Michalski, Grzegorz.

Lutostawscy przed Witoldem / Grzegorz Michalski // Tygodnik
Powszechny. - 2013, nr 4, dod. Swiaty Witolda Lutostawskiego,
s. 8-9

Lutostawski (rodzina)
Lutostawski Witold (1913-1994)
Rody - Polska - 19-20 w.
Biografie

208. Michalski, Grzegorz.

Lutostawski w pamigci : 20 rozmdw o kompozytorze / Grzegorz
Michalski. - Gdansk : Towarzystwo im. Witolda Lutostawskiego :
"Stowo/Obraz Terytoria", 2007 Lutostawski, Witold (1913-1994)

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Muzyka polska - 20 w.

Krytyka muzyczna

Biografie



61

209. (MK).

Ekscentryk z Drozdowa / (MK) // Gazeta Wspotczesna. - 1993,
nr24,s.4

Sylwetka kompozytora

Lutostawski Witold (1913-1994)
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie - 19-20 w.

210. (MK).
Nieopisany / (MK) // Kontakty. - 2009, nr 7, s. 25
Zwiqzki kompozytora z Drozdowem

Lutostawski Witold (1913-1994)

Kompozytorzy polscy - 20 w.

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - muzealnictwo
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie - 19-20 w.

211. Owinska, Zofia.
Lutostawski o sobie / Zofia Owinska. - Gdansk : Wydawnictwo
Stowo/obraz Terytoria ; Warszawa : Towarzystwo im. Witolda
Lutostawskiego, 2010

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Biografie

212. Pacewicz, Olga.

Dlaczego nie kochamy Lutostawskiego? / Olga Pacewicz //Kurier
Poranny. - 1999, nr 238, s. 13

Lutostawski Witold (1913-1994)

Lutostawski Witold (1913-1994) - popularyzacja

Ogolnopolski Konkurs "Wokot Witolda Lutostawskiego" (4, 1999;
Bialystok)

Biatystok - muzyka

Krytyka muzyczna



62

213. Paja-Stach, Jadwiga.
Kronika zycia i tworczosci / Jadwiga Paja-Stach // Muzyka. -
1995, nr 1/2 s. 157-174

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - 20 w. .
Biografie

214. Paja-Stach, Jadwiga.
Lutostawski 1 jego styl muzyczny / Jadwiga Paja-Stach. - Krakow
: Musica lagellonica, 1997

Lutostawski Witold (1913-1994)
Krytyka muzyczna

215. Paja-Stach, Jadwiga.
Witold Lutostawski / Jadwiga Paja-Stach. - Krakow : Musica
lagellonica, 1996. - (Mistrzowie Muzyki)

Lutostawski Witold (1913-1994)
Lutostawski Witold (1913-1994) - estetyka
Muzyka polska - 20 w.

Krytyka muzyczna

Biografie

216. Pociej, Bohdan.
Lutostawski a warto$§¢ muzyki / Bohdan Pociej. - Krakow :
Polskie Wydaw. Muzyczne, 1976

Lutostawski Witold (1913-1994)
Muzyka polska - 20 w.
Muzyka - teoria

217. Rae, Charles Bodman.

Muzyka Lutostawskiego / Charles Bodman Rae ; przetl. Stanistaw
Krupowicz. - Warszawa : Wydaw. Naukowe PWN, 1996

Lutostawski Witold (1913-1994)
Krytyka muzyczna



63

218. Rydzewski, Marcin.

Wspomnienie o Witoldzie Lutostawskim / Marcin Rydzewski //
Gtos Katolicki. - 2012, nr 32, s. 18-19

Zwiqzki kompozytora z Drozdowem.

Lutostawski Witold (1913-1994)
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie - 19-20 w.
Biografie

219. Rymwid-Mickiewicz, Irena.

Najzdolniejszy od czaséw Chopina : 2013 - Rokiem Witolda
Lutostawskiego / Irena Rymwid-Mickiewicz // Wiadomosci
Lomzynskie. - 2013, Nr 33 (2013), s. 28-28

Zwiqzki kompozytora z Drozdowem

Lutostawski Witold (1913-1994)

Lutostawski Witold (1913-1994) - popularyzacja

Muzycy - 20 w.

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie - 19-20 w.
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - muzealnictwo

220. Smolenska-Zielinska, Barbara.

Witold Lutostawski : przewodnik po arcydzietach / Barbara
Smolenska-Zielinska, Tadeusz A. Zielinski. - Warszawa :
Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, 2011

Lutostawski Witold (1913-1994)
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - 20 w.

Krytyka muzyczna

221. Stacje zycia [Witolda Lutostawskiego] : [kalendarium] /
oprac. Krzysztof Komarnicki // Tygodnik Powszechny. - 2013,
nr 4, dod. Muzyka w "Tygodniku" - Swiaty Witolda
Lutostawskiego, s. 5-7

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - biografie - 20 w.


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=05&VI=1&TX=Muzyka+polska

64

Muzyka polska - historia - 20 w.
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie
Kalendarium

222. Suprynowicz, Adam.

Rok spokojnego pana / Adam Suprynowicz // Przekroj. - 2013,
nr4,s. 60-61

Lutostawski Witold (1913-1994)

Lutostawski Witold (1913-1994) - popularyzacja
Kompozytorzy polscy - 20 w.

Muzyka polska - 20 w.

Biografie

223. Szczecinska, Ewa.
Nie tylko dzieto : nowe ksigzki o Witoldzie Lutostawskim / Ewa
Szczecinska // Tygodnik Powszechny. - 2004, nr 7, s. 15

Lutostawski Witold (1913-1994)

Lutostawski Witold (1913-1994) - popularyzacja
Muzyka polska - biografie - 20 w.

Muzyka - wydawnictwa - Polska

224. Szerszenowicz, Jacek.

Gdy Drozdowo stanie sie druga Zelazowa Wola... / Jacek
Szerszenowicz // Ruch Muzyczny . - 2003, nr 12, s. 24-26
Dwor rodziny Lutostawskich jako osrodek imprez muzycznych

Lutostawski (rodzina)
Lutostawski Witold (1913-1994) - popularyzacja

225. Szwarcman, Dorota.

Posmiertne zycie pomnika / Dorota Szwarcman // Wprost. - 2001,
nr22,s.114

Lutostawski Witold (1913-1994)

Lutostawski Witold (1913-1994) - popularyzacja
Kompozytorzy polscy - 20 w.

Dyrygenci polscy - 20 w.

Biografie



65

Muzyka polska - biografie - 20 w.
Muzyka polska - historia - 20 w.
Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie - 20 w.

226. Witold Lutostawski : cztowiek 1 dzieto w perspektywie
kultury muzycznej XX wieku / pod red. Jana Astriaba, Macieja
Jabtonskiego 1 Jana Stgszewskiego ; Poznanskie Towarzystwo
Przyjaciot Nauk. Wydziat Nauk o Sztuce we wspotpracy z
Zaktadem Muzykologii Instytutu Historii Sztuki Uniwersytetu im.
Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Akademig Muzyczng im.
Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu. - Poznan :
Wydawnictwo Poznanskiego Towarzystwa Przyjaciot Nauk,
1999. - (Prace Komisji Muzykologicznej / Poznanskie
Towarzystwo Przyjaciol Nauk; t. 10)

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - biografie - 20 w.
Muzyka polska - 20 w.

Biografie

227. Witold Lutostawski i jego wktad do kultury muzycznej XX
wieku : studia / pod red. Jadwigi Pai-Stach. - Krakow : Musica
lagellonica, 2005. - (Acta Musicologica Universitatis
Cracoviensis ; 13). - Materiaty z sympozjum "Witold Lutostawski
1jego wkiad do kultury muzycznej XX wieku", ktore odbyto si¢ 7
lutego 2004 roku w Instytucie Muzykologii Uniwersytetu
Jagiellonskiego.

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - biografie - 20 w.
Muzyka polska - historia - 20 w.
Konferencje



66

228. Witold Lutestawski : kalendarium zycia i tworczosci /
Tomasz Cyz, Daniel Cichy, Aleksandra Gryka, Adam Falkiewicz,
Ewa Szczecinska, Dorota Szwarcman, Andrzej Chtopecki, Marcin
Gmys // Tygodnik Powszechny. - 2004, nr 7, s. 10-11, 14-15

Lutostawski Witold (1913-1994)
Dyrygenci polscy - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.
Muzyka polska - biografie - 20 w.
Muzyka polska - 20 w.

Biografie

229. Witold Lutostawski : sesja naukowa poswigcona tworczosci
Kompozytora, Krakow 24-25 kwietnia 1980 : wybor materiatow /
red. Leszek Polony ; Akademia Muzyczna w Krakowie. Katedra
Teorii Muzyki. - Krakow : AM, 1985

Lutostawski Witold (1913-1994) - biografia
Lutostawski Witold (1913-1994)

Dyrygenci polscy - biografie - 20 w.
Kompozytorzy polscy - 20 w.

Muzyka polska - biografie - 20 w.

Muzyka polska - 20 w.

Konferencje


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=05&VI=1&TX=Muzyka+polska

67

Indeks alfabetyczny

1.Nazwiska autorow i wspotpracownikow, redaktorow, autorow przedmow, ttumaczy,
ilustratorow, przewodniczacych kolegiéw redakcyjnych, tworcéw opracowan,
pseudonimy.

2. Tytuly wydawnictw zrodlowych, dziet anonimowych i zbiorowych .

Liczby nastepujace po hastach indeksowych odsytaja do numeréw pozycji w tekscie
zestawienia. Tytuly dziet anonimowych i prac zbiorowych podano kursywa.

W indeksie uzyto nastepujacych skrotow:

aut. - autor; il. - lustracje; im. - imienia ; koment. - komentarz; oprac. - opracowat;
projekt. okt. - projektant oktadki; przet. - przetozyt; przewodn. kol. red. -
przewodniczacy kolegium redakcyjnego; przewodn. kom. red. - przewodniczacy
komitetu redakcyjnego; przygot. tekst do dr. - przygotowat do druku ; pseud. -
pseudonim ; red. - redakcja ; red. kat. - redakcja katalogu; red. nauk.- redacja
naukowa; rozm. - rozmawia; rozm. przepr.- rozmow¢ przeprowadzit ; th. - ttumaczenie ;
wspoOlpr. - wspotpraca; wybr. i oprac. - wybrat i opracowat.

Akademia Muzyczna im. Fryderyka Chopina (Warszawa) 188
Akademia Muzyczna im. Ignacego Jana Paderewskiego (Poznan)
226

Astriab Jan, red. 226

Bednarczuk Monika 153
Biatokur Marek, red. 75
Biedrzycka Alicja 15

Bilinski Piotr 104

Binas Aleksandra, wspotpr. 152
Brézda Bogdan 49, 50

Centralny Komitet Obywatelski Krolestwa Polskiego 58
Chiopecki Andrzej 170, 228

Chyl Radostaw 2

Chyl Stanistawa 2,137, 151, 171, 172

Cichy Daniel 228



68

Cyz Tomasz 228
Cyz Tomasz, rozm. przepr. 187
Czyzewski Tomasz 2

Dobijanka-Witczakowa Olga 145
Dobronski Adam 3, 4

Dobronski Adam [Czestaw] 3
Dobronski Adam Czestaw 4
Duzyk Jozef 57

Duzyk Jézef, oprac. 143

Duzyk J6zef, wybr. 1 oprac. 142
Dybiec Julian 145

Dzienis Aneta 173

Dzigbowska Elzbieta, przewodn. kol. red. 175, 176
Dzigbowska Elzbieta, red. 175

(el). 174

Encyklopedia muzyczna PWM 175

Encyklopedia muzyczna PWM. Czes¢ biograficzna 176
Estetyka i styl tworczosci Witolda Lutostawskiego 177

Falkiewicz Adam 228
Fiatek Elzbieta, red. tomu 133
Filipowicz-Rudek Maria, red. nauk. 137, 151

Gmys Marcin 228

Gnatowski Michat, red. 139

Gorska Dorota, aut. 80

Gorski Andrzej 14, 33, 48, 56, 94, 103, 132,

Grodzicki Andrzej 145

Gryka Aleksandra 228

Guzowska Marzenna, red. kat. 198

Gwizdalanka Danuta 178, 179, 180, 181,182, 183, 184, 185

Harcerstwo tomzynskie wczoraj i dzis 80

Hartwig Julia 186, 187
Holzman Joanna, tt. 198



69

Jabtonski Maciej, red. 226

Jadacki Jacek Juliusz 105

Janeczek Zdzistaw 106
Jaraczewska-Mockatto Krystyna, oprac. 188
Jarocinski Stefan 189

Jasinski Bogustaw, post. 71, 120

Jaworski Wit 107, 108

(JER) 190

Jemielity Witold 5, 6, 7,

Kaczynska Maria 8

Kaczynski Tadeusz 191, 192, 193, 194, 195
Kalendarz Polski 58

Karwowski Henryk F. 81, 83, 84
Karwowski Henryk Franciszek 81, 82, 83, 84
Klukowski Bogdan, red. 99

Kobylinski Szymon, il. 160

Kobylinski Szymon, projekt. okt. 162
Komarnicki Krzysztof, oprac. 196, 221
Kopinska Agnieszka 197

Kozicki Stanistaw 36

Krupowicz Stanistaw, przet. 217

Lubicz-Lapinski Lukasz , aut. 23

Lubicz-Lapinski Lukasz, red. 23

Lignowska Wactawa 9, 10

Lutostawska Izabela, zob. Wolikowska lzabela

Lutostawska Maria zob. Niklewiczowa Maria R6za

Lutostawska Zofia zob. Casanova Sofia

Lutostawski Bolestaw 24, 100, 158, 159, 160, 161, 162, 169

Lutostawski : homagium 198

Lutostawski Jan 25, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 51, 59

Lutostawski Jan, red. 39

Lutostawski Jerzy 52, 53, 54

Lutostawski Jozef 60

Lutostawski Kazimierz 26, 27, 61, 63, 64, 65, 85, 86, 87, 88, 89,
90

Lutostawski Kazimierz, koment. 62



70

Lutostawski Kazimierz, red. 58

Lutostawski Kazimierz, wstep 62

Lutostawski Marian 28, 55, 66

Lutostawski Marjan zob. Lutostawski Marian

Lutostawski W. 67, 163, 164, 165, 166, 167, 168

Lutostawski Wincenty 29, 30, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 101, 102,
108,109, 110, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121,
122, 123, 124, 125, 126, 133, 134, 142, 163,164, 165, 166, 167,
168

Lutostawski Wincenty, oprac. 111

Lutostawski Witold 199, 200, 201, 202, 203

Lutostawski Witold, przewodn. kom. red. 175, 176

Lapinski - Lubicz Lukasz, zob. Lubicz-Lapinski Lukasz

M.M. 204

Macko Magdalena, rozm. 171

Mate miasta : elity 31,91

Majkowska Rita, red. tomu 133

Marczynski Jacek 11, 205

Maslach Arkadiusz 92

Mazowieckie Towarzystwo Kultury, Mazowiecki Osrodek Badan

Naukowych im. Stanistawa Herbsta 12

Mazowsze w dwudziestoleciu miedzywojennym 12

Meyer Krzysztof 179, 180, 181, 182, 183, 206,

Michalski Grzegorz 13, 207, 208

(MK) 32,73, 209, 210

Mréz Tomasz 127, 128, 129, 130, 131, 145

Mro6z Tomasz, indeksyl13

Mro6z Tomasz, przygot. tekst do dr. 113

Mr6z Tomasz, przypisy 113

Mro6z Tomasz, wstep 113

Mucha Marek 93

Muzeum Przyrody w Drozdowie 14, 15, 16, 17, 33, 48, 56, 94,
103, 132

Muzeum w Drozdowie 18

Niklewiczowa Maria Roza 74
Niklewiczowa Maria Roza, przet. 147



71

Niklewiczowa Marja zob. Niklewiczowa Maria R6za
Nikolska Irina, rozm. 199

Olchowik Mariusz Leszek 95

Osrodek Szkoleniowy Stowarzyszenia Inzynierow 1 Technikow
Mechanikow Polskich SIMP 54

Owinska Zofia 211

Pacewicz Olga 212

Paja-Stach Jadwiga 213, 214, 215

Paja-Stach Jadwiga, red. 227

Pani Oczka (pseud.) zob. Lignowska Wactawa
Patelski Mariusz, red. 75

Pawlowski Adam, red. 141

Perez Casanova Sofia zob. Casanova Sofia

Pociej Bohdan 216

Polony Leszek, red. 229

Posiedzenie Naukowe PAU (2004 ; Krakow) 133
Poznanskie Towarzystwo Przyjaciot Nauk. Wydziat Nauk o
Sztuce 226

Przemijanie i... rowery 19

Rae Charles Bodman 217

Ratajska Krystyna 134

Rogalewska Ewa, red. 23

Roman Dmowski i jego wspolpracownicy 15

Rudnicki Jerzy 20

Rydzewski Marek 96

Rydzewski Marcin 17, 18, 218

Rydzewski Marcin, oprac. 14, 18, 33, 48, 56, 94, 103, 132
Rymwid-Mickiewicz Irena 135, 149, 150, 219

Sadzewicz Antoni, red. 58

Sawicki Piotr, red. nauk. 137, 151
Schramm Alina 21, 34, 76, 77,
Schramm Alina, oprac. 16
Skoczynski Jan 136

Skowron Zbigniew, oprac. 200, 203



72

Skowron Zbigniew, red. 177
Smolenska-Zielinska Barbara 220
Sobocinska Anna, rozm. 83
Stawarz Andrzej, red. nauk. 12
Sosnowski Jerzy 138

Stacje zycia 221

Steszewski Jan, red. 226

Studia Ltomzynskie 139
Suprynowicz Adam 222
Sutkowski Stefan, red. 191, 192, 193
Szczecinska Ewa 223, 228
Szczepaniak Andrzej, red. 75
Szerszenowicz Jacek 224
Szostak Violetta 152

Szwarcman Dorota 225, 228
Swirski Ignacy 140

Taborski Leszek 35
Towarzystwo im. Witolda Lutostawskiego 170
Turowska Barbara, oprac. 9, 10, 14, 15, 33, 48, 56, 94, 103, 132

Uchodzca (pseud.) zob. Lutostawski Jan

Wadotowski Ignacy, wspolpr. 87

Wincenty Lutostawski - oblicza roznorodnosci 141

Wincenty Lutostawski : z paryskich listow 142

Witold Lutostawski : cztowiek i dzieto 226

Witold Lutostawski : kalendarium Zycia 228

Witold Lutostawski : sesja naukowa 229

Witold Lutostawski i jego wktad do kultury muzycznej 227
Wituch Tomasz, oprac. nauk. 74

Wolikowska lzabela 22, 78, 79, 154, 155, 156, 157
Wolikowska Izabela, przet. 147

Wolikowska Izabella zob. Wolikowska Izabela

Wolikowska Izabella z Lutostawskich, zob. Wolikowska Izabela
Wolikowska z Lutostawskich Izabela, zob. Wolikowska Izabela
Wroniszewska Danuta 22, 97, 154

Wroniszewski Aleksander 22, 97, 154



73

Wybieralski Michat, wspotpr. 152

Wydawnictwo Komisyi Polskich Zwiazkéw Ziemianskch dla
Spraw Polityki Agrarnej 46

Wydawnictwo Komitetu Imienia Braci Jozefa 1 Marjana
Lutostawskich 69

Z listow Wincentego Lutostawskiego do rodzicow 143
Zaborowski R. 145

Zaborowski Robert 141, 144, 145, 146

Zaborowski Robert, oprac. 119

Zagtada dworow 23

Zaktad Muzykologii Instytutu Historii Sztuki Uniwersytetu im.
Adama Mickiewicza (Poznan) 226

Zemto Mariusz, red. 31, 91

Zielinska Krystyna, oprac. 16

Zielinski Tadeusz A. 220

Zwiazek Harcerstwa Rzeczypospolitej. Gtéwna Kwatera
Harcerek. Gléwna Kwatera Harcerzy 93

Zwolinski Andrzej 98

Zwolski Stanistaw 145



74

Indeks przedmiotowy

Andrzejki (woj. podlaskie, gm. Lomza) - budownictwo - 19-20 w.
19

Andrzejki (woj. podlaskie, gm. L.omza) - Paczkowizna 19

Biatystok - muzyka 173, 190, 212

Bibliografia osobowa 145

Bibliografia 144, 188

Biebrza (dolina) - fauna 14, 33, 48, 56, 94, 103, 132

Biebrza (dolina) - flora 14, 33, 48, 56, 94, 95, 103, 132
Biografie 11, 13, 49, 50, 137, 151, 152, 180, 189, 192, 194, 197,
200, 207, 208, 213, 215, 218, 222, 225, 226

Bitwa - 1939 . - pod Wizng 80

Bog - teologia 26

Bujak 41

Casanova Sofia (1861-1958) 137, 147, 148, 149, 150, 151, 152
Casanova Sofia (1861-1958) - biografia 135

Centralne Towarzystwo Rolnicze w Warszawie 38
Charakter narodowy polski 70

Chorzy - Polska - od 1989 r. 161

Chronologia 118

Chrzescijanstwo - etyka 64, 65

Cywilizacja - prognozy 112

Czasopisma historyczne polskie - 21 w. 139
Czyzew-Osada (woj. podlaskie) - biografie - 18-20 w. 3
Czyzew-0Osada (woj. podlaskie) - 18-20 w. 3
Cwiczenia i zadania 125

Dmowski Roman (1864-1939) 74, 75
Dmowski Roman (1864-1939) - a Drozdowo (woj. podlaskie, gm.
Pigtnica) 77



75

Dmowski Roman (1864-1939)- a Drozdowo (woj. podlaskie, gm.

Pigtnica) - wydawnictwa popularne 76

Dmowski Roman (1864-1939) - biografia 78, 79, 156, 157

Dobrobyt 30

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie 221

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Piagtnica) - biografie - 18-20 w.
4,8,32,73

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Piatnica) - biografie - 19-20 w. 2,

4,75, 98,104, 129, 131, 147, 149, 153, 209, 210, 218, 219

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie - 19-21 w.
171

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - biografie - 20 w. 225

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - budownictwo-

19-20 w. 172

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - historia 5, 6, 7, 20,
21,23

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - literatura - 20 w. 147

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - historia - 18-20 w. -

99

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - muzealnictwo 2, 14,
33, 48, 56, 94, 103, 132, 148, 150, 210, 219

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - muzealnictwo - zbiory

15, 16, 18

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - muzyka 171, 204

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - organizacje 81, 83,
84, 96

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - turystyka 6, 7

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Piatnica) - w literaturze 137, 151

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - 18-20 w. 4

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - 19-20 w. 9,10, 11,
137, 149, 151, 152

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - 1901-1939r. 76, 77

Drozdowo (woj. podlaskie, gm. Pigtnica) - 1918-1939 r. 22, 154

Drozdowski (rodzina) - historia 21

Druh Szary zob. Lutostawski Kazimierz (1880-1924)

Duchowienstwo katolickie - biografie - Polska - 19-20 w. 82, 92,
95

Duchowienstwo katolickie - biografie - 20 w. 127



76

Duchowienstwo katolickie - Polska - 1901-1939 r. 93

Dusza - filozofia 115, 140

Dwor w Paczkowiznie 19

Dwory 23

Dwory - 19-20 w. 19

Dyrygenci polscy - 20 w. 170, 177, 179, 180, 181, 182, 183, 185,
186, 187, 189, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 200, 206, 208,
211, 213, 221, 225, 226, 227, 228, 229

Ekonomia - Polska - 1900-1945r. 30
Elektrotechnika 55

Elektrycznos¢ 55

Eleusis (organizacja) - historia - 1901-1914 r. 106
Elita spoteczna - Polska - 16-20 w. 31,91
Emigracja polityczna - Polska 58

Filologia klasyczna 145

Filologia klasyczna - biografie - Polska - 19-20 w. 145
Filozofia 145

Filozofia - 19 w. 123, 124

Filozofia - biografie - Polska - 19-20 w. 105, 128, 143, 146
Filozofia - historia - Grecja - 5-4 w. p.n.e. 130

Filozofia - historia - metodologia - 19 w. 119

Filozofia - historia - Polska -19-20 w. 130, 141

Filozofia - Polska -19-20 w. 107, 110

Filozofia - popularyzacja - historia - Polska - 1901-1939 r. 128
Filozofowie - 19-20 w. 104, 129, 131

Filozofowie - Polska - 19-20 w. 136, 145

Formierstwo 52, 53

Fotografowie polscy - od 1944 r. 169

Galeria ,,Kordegarda” Warszawa - wystawy 198
,,Gazeta Rolnicza” 37, 39
Gloger Zygmunt (1845-1910) 75

Harcerstwo 80, 81, 83, 84, 96
Harcerstwo - biografie 80



77

Harcerstwo - historia 82

Harcerstwo - odznaki i oznaki 82

Harcerstwo -1901-1939 r. 93

Harcerze - 1900-1945 r. 85, 86, 87, 88, 89, 90
Historia - 1918-1939 r. 97

Historia miejscowosci 3

Historia powszechna 102

Hiszpania - 19 w. 163

Idee polityczne - Polska - 1900-1945r. 69
Informatory 18

Inteligencja (socjol.) - Polska - 18-20 w. 99
Inzynierowie - Polska - 19-20 w. 49, 50

Kalendarium 213,221

Kalendarze 58

Kampania wrzesniowa 80

Katolicyzm spoteczny - Polska - 1900-1945r. 121

Koto Lwowskie Towarzystwa Nauczycieli Szkot Wyzszych 88

Kompozytorzy polscy - 20 w. 170, 177, 179, 180, 181, 182, 183,

185, 186, 187, 189, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 199, 200,

201, 202, 203, 205, 206, 209, 210, 211, 213, 220, 221, 222, 225,
226, 227, 228, 229

Konferencje 144, 227, 229

Kopalnie 51

Kosciot polskokatolicki - 1918-1939 r. 127

Krytyka literacka 108, 109, 116

Krytyka muzyczna 177, 189, 197, 208, 212, 214, 215, 217, 220

Lignowska Waclawa (1863-1953) 9, 10

Listy polskie - 1918-1939r. 127, 143

Literatura hiszpanska - historia - 19-20 w. 137, 151
Literatura podréznicza 163, 164, 166

Literatura polska - tematy 167

Logika 111, 125

Lutostawska Izabela zob. Wolikowska lzabela (1889-1972)
Lutostawska Maria Danuta 184



78

Lutostawska, Zofia zob. Casanova, Sofia (1861-1958)

Lutostawski (rodzina) 1,2, 3,4,5,6, 7,8,9, 10, 11, 12, 13, 15,
16, 17, 18, 20, 21, 23, 31, 32, 35, 49, 50, 73, 76, 77, 98, 131,
137, 149, 151, 153, 171, 205, 207, 224

Lutostawski (rodzina) - 18-20 w. 99

Lutostawski Bolestaw 161, 169

Lutostawski Franciszek Dionizy (1830-1891) 14, 33, 48, 56, 94,
103, 132

Lutostawski Jan (1875-1950) 14, 19, 33, 48, 56, 75, 94, 103,
132

Lutostawski Jozef (1881-1918) 14, 33, 34, 48, 56, 60, 94, 103,
132

Lutostawski Kazimierz (1880-1924) 14, 31, 33, 48, 56, 80, 81,
82, 83, 84, 91, 93, 94, 96, 97, 98, 103, 132

Lutostawski Kazimierz (1880-1924) - biografia 92, 95

Lutostawski Marian (1871-1918) 14, 33, 34, 48, 56, 94, 103,
132

Lutostawski Stanistaw (1864-1937) 14, 33, 48, 56, 94, 103, 132

Lutostawski Wincenty (1863-1954) 14, 33, 48, 56, 57, 75, 94,
103, 104, 107, 108, 110, 127, 143, 129, 131, 132, 133, 134,

135, 137, 139, 140, 142, 144, 149, 151, 152

Lutostawski Wincenty (1863-1954) - biografia 105, 106, 128,
136, 138, 145, 146

Lutostawski Wincenty (1863-1954) - tworczos¢ 130, 141

Lutostawski Witold (1913-1994) 13, 170, 172, 174, 175, 176,
177,178, 183, 184, 185, 186, 188, 189, 190, 191, 192, 193,

194 197, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 203, 204, 206, 207, 208,

209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221,

222,225, 226, 227, 228, 229

Lutostawski Witold (1913-1994) - biografia 170, 179, 180, 181,

182,187, 191, 192, 193, 201, 202, 203, 205, 215, 223, 227

Lutostawski Witold (1913-1994) - estetyka 215

Lutostawski Witold (1913-1994) - popularyzacja 171, 172, 173,
190, 204, 212, 219, 222, 223, 224, 225

Lomza (woj. podlaskie) - historia - 1918-1939 r. 97

Lomza (woj. podlaskie) - organizacje 83

Lomza (woj. podlaskie) - religia - biografie - 20 w. 127

Lomza (woj. podlaskie ; okreg) - biografie - 19-20 w. 35, 80, 139



79

Lomza (woj. podlaskie ; okreg) - budownictwo - historia 23

Lomza (woj. podlaskie ; okreg) - historia 139

Lomza (woj. podlaskie ; okreg) - organizacje - 20 w. 80

Lomza (woj. podlaskie ; okreg) - 1901-1918 r. 75

Lomza (woj. podlaskie ; okreg) - 1918-1939 r. 12

Madryt (Hiszpania) - 19 w. 164

Materiaty konferencyjne 28, 35, 99, 133, 141

Mazowsze - 1918-1939r. 12

Mazury - 1918-1939r. 57

Mesjanizm 115

Mesjanizm - historia - Polska - 1901-1914 r. 106, 107

Metafizyka 113, 115

Miasta - 18-20 w. 3,4

Micinski Tadeusz - biografia 138

Mickiewicz Adam (1798-1855) 168

Mtodziez wiejska - organizacje - 20 w. 88, 89

Muzea przyrodnicze 14, 33, 48, 56, 94, 103, 132

Muzeum Przyrody (Drozdowo) 14, 15, 16, 17, 18, 33, 48, 56,

94,103, 132, 148, 150,172

Muzeum Przyrody (Drozdowo) - wystawy 2, 14, 33, 48, 56, 94,
103, 132

Muzycy - 20 w. 219

Muzyka - biografie 175, 176

Muzyka - 20 w. 189

Muzyka - teoria 177, 197, 199, 200, 216

Muzyka - wydawnictwa - Polska 3

Muzyka polska - 20 w. 206, 213, 216, 228, 229

Muzyka polska - biografie - 20 w. 178, 184, 185, 186, 187, 189,

194, 195, 196, 201, 205, 213, 219, 221, 223, 225,
226, 227, 228, 229

Muzyka polska - historia - 20 w. 170, 179, 180, 181, 182, 183,
185, 191, 192, 193, 194, 199, 202, 203, 208, 215, 220, 221,

222, 225, 226, 227

Muzyka polska - konkursy i festiwale 171, 173, 190, 204

Narbutowicz Edward zob. Narbutt-Narbutowicz Edward (1912-
1965)



80

Narbutt-Narbutowicz Edward (1912-1965) 127

Narew - w literaturze 137, 151

Narodowa demokracja - biografie - 19-20 w. 78, 79, 92, 156,
157

Narodowa demokracja - organizacje - 1918-1939r. 75

Narod - filozofia 71

Niklewiczowa Maria R6za (1888-1979) 74

Objawienia prywatne - Polska - 19-20 w. 136

Obozy harcerskie 80

Ogo6lnopolski Konkurs "Wokot Witolda Lutostawskiego"
(Biatystok) 173

Ogoblnopolski Konkurs "Woko6t Witolda Lutostawskiego" (4;
1999; Bialystok) 212

Ogolnopolski Konkurs Muzyczny "Wokot Witolda
Lutostawskiego" (6; 2004; Biatystok) 190

Ojczyzna - filozofia 60

Oledzki Stanistaw 173

Opowiadanie polskie - 21 w. 159

Organizacje mtodziezowe - 20 w. 87, 88, 89
Osobowos¢ - rozw6j 24, 100

Osobowos¢ - socjologia 24, 100

Osobowos¢ 1 kultura 24, 100

Pamigetniki polskie 161

Pamigtniki polskie - 19-20 w. 9, 10, 74, 110

Pamigtniki polskie - 20 w. 201, 202, 203

Pamigtniki polskie - 21 w. 169

Pamigtniki polskie - 1918-1939 r. 22, 154

Pani Oczka (pseud.) zob. Lignowska Wactawa (1863-1953)
Partie polityczne - Polska - 19-20 w. 63

Patriotyzm 60

Patriotyzm - Polska - 19 w. 67, 68

Perez Casanova Sofia zob. Casanova Sofia (1861-1958)
Pesymizm 126

Pielgrzymi i pielgrzymki chrzeScijanskie - Polska - Czg¢stochowa
-historia 25

Pisarze hiszpanscy - biografie - 19-20 w. 135



81

Plato (427-347 a.C.) 116,117,118

Plato (427-347 a.C.) - tworczos¢ 130

Podlasie - miasta - socjologia 31, 91

Podr6ze morskie - 1870-1914 r 165

Polacy - Stany Zjednoczone - 1870-1914 r. 166

Polacy za granicg - Wielka Brytania - od 1945 r. 161

Polska - historia 70, 102

Polska - historiozofia 59, 60

Polska - polityka - biografie -19-20 w. 78, 79, 82, 156, 157

Polska - polityka - 19-20 w. 74

Polska - stosunki zagraniczne -historia 70

Polska - 1918-1921r. (Wojny o granice) 142

Polska. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej (1922-1939) - wybory
62

Polskie Biuro Prac Kongresowych (Paryz) 57

Polskie Ognisko Wychowawcze Wiejskie dla Chtopcow 89

Portrety - historia - Polska - od 1944 r. 169

Potas - gornictwo 51

Powies¢ hiszpanska 147

Powies¢ obyczajowa 147

Powies¢ polska - 20 w. 155

Powies¢ polska - 21 w. 158

Praca - filozofia 71

Praca - organizacja 54

Praca kulturalno-oswiatowa - 19-20 w. 35

Prawo wyborcze 47

Prawo wyborcze - Polska - legislacja 62, 66

Prezentacje 1 wystgpienia 28

Proza polska - 21 w. 159, 160, 162

Przewodniki turystyczne 14, 33, 48, 56, 94, 103, 132

Przybyszewski Stanistaw (1868-1927) 109

Przybyszewski Stanistaw (1868-1927) - biografia 138

Przyroda - muzealnictwo Polska - od 1980 r. 18

Publicystyka 40, 41, 42, 43, 46, 47

Publicystyka polska - 20 w. 188, 195, 200

Publicystyka rosyjska - od 1945 r. 199

Przeznaczenie - wydawnictwa popularne 29

Rak (med.) 161


http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=23&IM=05&VI=1&TX=Polska

82

Reforma rolna - Polska - 1900-1945 r. 40, 41, 42, 43, 46, 47
Relacje z podrozy 165

Rewolucje - filozofia 61

Rody - Polska - 18-20 w. 1, 15, 16

Rody - Polska - 18-20 w. 99

Rody - Polska - 19-20 w. 6, 7, 13, 207

Rolnictwo - Polska - historia 39

Rolnictwo - studia i nauczanie - Polska - 1900-1945 r. 38
Rosja - emigracja 58

Sekcya Wychowawcza Warszawskiego Towarzystwa
Hygienicznego 88

Skauting 86, 90

Sakuting - organizacje - Polska 85

Stowacki Juliusz (1809-1849) 167

Stowniki 175

Socjalizm 60, 64

Sprawozdania z konferencji 148, 150

Stany Zjednoczone 1870-1914r. 166

Suwatki (woj. podlaskie ; okreg) - 1918-1939 r. 57, 75
Szkoty rolnicze - Europa 36, 44

Szkoty rolnicze - Europa - 19 w. 45

Slask, Gorny - organizacje - historia - 1901-1914 r. 106
Swieci chrzescijanscy 114

Swieci i blogostawieni 27

Technika - historia - Polska - 19-20 w. 49, 50

Teologia chrzescijanska 26, 27, 61

Tozsamos¢ spoteczna - aspekt religijny - kosciot katolicki 121
Tozsamos¢ spoteczna - Polska - 1900-1945 r. 120,121

Uniwersytet Jagiellonski 104

Waga (rodzina) 35

Walka klas - Polska -1900-1945r. 72

Wies - Polska - historia 39

Wiosenny Zlot Druzyn Harcerskich [w Drozdowie] (2) 96
Whasciciele ziemscy - Polska -1900-1945 r. 25



83

Wojna 65

Wojna - 1919-1920 r.- polsko-radziecka 22, 80,154

Wola 122

Wolikowska lzabela (1889-1972) 22, 153, 154, 156, 157
Wolikowska lzabella zob. Wolikowska lzabela (1889-1972)
Wolikowska lzabella z Lutostawskich zob. Wolikowska lzabela
(1889-1972)

Wolikowska z Lutostawskich Izabela zob. Wolikowska lzabela
(1889-1972)

Wszechnica Mickiewicza (Londyn) 101

Wychowanie moralne - historia - Polska - 1901-1914 r. 106

Zabtocki Gustaw 75

Zgromadzenia i imprezy masowe 28

Zielinski Tadeusz (1859-1944) - biografia 145
Ziemianstwo - Polska - 18-20 w. 1, 15, 16
Ziemianstwo - Polska -19-20 w. 9, 10

Ziemianstwo - 19-20 w. 35

Ziemianstwo - 20 w. 23

Zlot Druha Szarego w Drozdowie - (14) 81

Zlot Druha Szarego w Drozdowie - (16) 84

Zlot Druha Szarego w Drozdowie i Lomzy - (15) 83
Zwigzek Harcerstwa Polskiego 34, 81, 83, 84, 96
Zwigzek Harcerstwa Polskiego Choragiew Lomzynska im.
Samodzielnej Grupy Operacyjnej "Narew" 80
Zrodta historyczne 142



